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i TAUTŲ SĄJUNGA. IMS LIE
TUVOS KLAUSIMĄ SVAR
STYTI RUGPJ. 30.

Lietuviai Neturi
Sutraukę Kariuomenes

.Miami, Fla. Smarki pieti
nė’ audra, su 70 mylių į va
landą veju, siaučia po Flo
ridą. Pajūrio miesteliuose 
pagadinta elektra ir bangos 
mėtomos ant krantų. Nu
traukta telefono ir telegra
fo vielos.

ITALŲ NARLAIVEI NUSKENDUS ŽUVO 31 
JURININKAS.

Tunney, Sakoma, Apsives su Mergina, Kuriai 
Teks 50 Milionų Dolarių.

Chicago. “Tribune” korespon 
lentas praneša1 savo laikraš
čiui, kad jis Lietuvių armijos 
eroplane iš oro apskridęs visą 
demarkliniją ir niekur nematęs 
Lietuvių kariuomenės sutelktų 
spėkų. Pulkai laikomi Mariam- 
polėj, Kaune ir kitur, o ne su
traukti į demarkliniją, kaip tai 
melagingai pasauliui skelbia 
Lenkai.

Pilsudskiui Reikia 
Baigti Lietuvos 
Ginčas.

Berlin. Vokiečių spauda pa
švenčia daug vietos Lietuvių- 
Lenkų ginčui. Muncheno dien
raštis “Naujos žinios” rašo, 
kad Pilsudskis, matydamas Lie
tuvos užsispyrimą (?), - nutarė 
baigti ginčą. Bet, sako laikraš
tis, nemažesnę rolę, kaip Vil
nius ir Lietuva, Pilsudskiui vai’

PIRMOJO “VIENYBES
Konkurso Daviniai

Washington. Valdžios iš
laidos kitiems metams apro- 
kuojamos į tris bilionus 700 
milionų dolarių.

GENEVA. Rugpj. 8. — Tautų Sąjungos “tėvai”, ar
ba Taryba, nutarė susirinkti ankščiau negu seimelis, ku
rio posėdžiai paskirti ant Rugsėjo 3. Taryba gi susirinks 
Rugpj. 30 (trims dienoms ankščiau) ir svarbiausiu klau
simu turės Lietuvių-Lenkų ginčą. Bus išklausyta rapor
tas Van Blocklando apie tą ginčą. Lenkai bandys išgauti 
iš Tautų Sąjungos laisvas rankas prieš Lietuvą.

Didele Byla Lenkijoje.

Atlantic City, N. J. Darbo 
federacijos vadai nutarė 
laikytis neitraliai preziden
to rinkikuose, nors daugu
ma jų linksta prie Smith.

Varšava. Du kiti Lenkai 
ruošiasi skristi per Atlanti- 
ką. Jie kelionę pradės iš 
Lenkų žemės ir bandys skris 
ti tuo keliu, kuriup Skrido 
Vokiečiai.

'. Washington. Kepublikonų 
vadams rupi padėtis Ryti
nėse valstijose, kur piliečiai 
stipriai stoyį; Smithą. .... ?

Chicago. Policija, pradė
jusi medžioklę ant gemble- 
riavimo įstaigų, jau priver
tė užsidaryti 2,500 tokių vie-

Meksika. Grupe banditų 
užpuolė miestuką Meksiko
je ir jį apiplėšė. Juos gaudy
ti pasiųsta 500 kareivių.

Brussels. Socialist^ inter 
nacionalo posėdis čia pas
merkė bolševizmo ir fašiz
mo judėjimus kaipo priešin
gus darbininkų klesos reika
lams.

Berlin. Dalis Vokiečių 
spaudos nepatenkinta, kad 
Lenkai pardavė cinko ka
syklas Silezijoj Ameriko
nams. Pirmiaus tos kasyklos 

• priklausė Vokiečiams.
11 ,IBJ 1 J 1 .

Washington. Statistika ro 
do, kad Amerikos’ gelžkeliai 
dabar mažiau prekių perve
ža. Pereitą savaitę pervež
ta 62 tūkstančiai-vagonų ma 
žiau įvairių prekių negu tą 
pačią savaitę 1926 metuose.

Roma. Rugpj. 8. — Laike laivyno manevrų, staiga iš
kilusi nariaivė susidūrė su’torpedininku ir tapo paskan
dinta. įCežiurint bandymų išgelbėti narlaivės įgulą iš 
31 žmonių, nepavyko. Nors į paskendusią narlaivę buvo 
įvesta oro vamzdis po 20 valandų darbo, bet, matyti, buvo 
jiervėlai, kadangi klorino gazai iš mašinų ir elektros prie
taisų užnuodijo narlaivėje uždarytus jurininkus. Nar
iai ve buvo iškelta po 34 valandų sunkaus darbo, bet žmo
nės visi rasti negyvi. ' UlUClįj 4VU1U11UCV UU»U11U.

Antra didumu dovana ten

VI. Baranauskas

Pirmas “Vienybės” naujų skaitytojų gavimo kon
kursas, kuris prasidėjo Sausio 1, baigėsi Liepos 1. Ja
me dalyvavo nemažas buris pasišventusių vienybininkų. 
Salia to padėjo didelis skaičius “Vienybės” skaitytojų,j“*““ .^. OtAUCi w pctvicju vitvierxo onuiviuj TA KJUVO orva.1 VJ WJt£,

dina ir Sovietų Ukraina. Jis no-.^urie> nors oficialiai nebuvo įsiregistravę į konkursą, bet,
rįs praplėsti Lenkų rubežius į 
pietus ir rytus. O tas gi reiš- 

jkia susidūrimą su Sovietų Ru- 
vie- sija, pirm kurio reikia užtik- 
sko- rinti savo-sparną iš Lietuvos

Rzcszow. Subahkrutinus 
n am Lenkų kooperatyvui, 
liniukai, kurie pardavinėdavo 'pusės. Visas klausimas tame, 
jam prekes, patraukė visus 21,- j ar Pilsudskis dabar skaito lai- 
000 tūkstantį į teismą. Kalti-'ką gerą imtis tų klausimų riš- 
ninkus atvežti į teismą buvo ti. 
nusamdyta dvylika tam tikrų -----------
traukinių. Byla biįvo svarstoma 
po atviru- dangum; Teisėjai ir 
advokatai buvo ant "tam tikrų 
pastolų, o kaltininkai sėdėjo į 
40 eilių suolų./5 .;

Lenkų Lakūnai 
Pasipasako Savo 
Nelaimes.

Lenkai Prisidarė 
Iškaščių

New York. Rugpj. 8. — Platinasi gana stiprus gan
dai, kad buvęs kumštininkų čampianas; Tunney, apsives 
su turtuolio Lauder duktere, Mary Josephine; kuriai teks' 
po tėvo mirties apie 50 milionų dolerių turto.

New York. Belaukdami savo

, Oporto, Portugalija. Lenkų 
lakūnai, kurie bandė skristi per 
Ątlantiką, papasakojo, kores
pondentams kode! jiems nepa
vyko. Pasirodo, kad oras buvo, 
geras ir per 18 valandų jiepa-

turėdami reikalų su administracija, ąr prisiųsdami ko
respondencijų, visados prisiųsdavo ir po vieną-kitą nau
ją skaitytoją. Buvo tokių, kurie gavo po 5 naujus skaity
tojus. Užtai visiems čia pirmon vieton tariame širdingą 
AČIŪ ! Juk tik su musų gerų skaitytojų pagelba ir pa
tarimais mes įstengiame užlaikyti ir gerinti laikraštį 
“Vienybę”, kuris jau eina 43 metus ir kurį, tikimės, įs
tengsime leisti iki jam sukaks 50 metų, o gal ir visas 100 
metų! . .

Iš oficialiai į konkursą į- 
siregistravusių pirmutinę 
dovaną laimėjo VLADAS 
BARANAUSĘAS, gyvenan 
tis Philadelphia, Pa. Jis už
sidirbo 200 punktų ir kaipo 
dovaną gavo aštuntą, pagal 
numerį, konkurso dovaną.

Linksmas Prokuroras Kellogo Sutartis ir

Liepos 20 deda šitokią žinią.
Į miestelį Opečka prokuroru 

buvo paskirta tūlas Visockis. 
Kad atžymėti tą paskyrimą Vi
sockis su pagelbininku gerokai 
išsigėrė, o paskui išėjo ant gaU 
vės ir ėmė piliečius nuo šaly- 
gatvių stumdyti. Prie to kolio- 
josi. O kada jau gerai įsilinks
mino, tai pamanė, kad jie tig
rai ir pradėjo ropinėti gatvė
mis visomis keturiomis. Milici
ninkas, pamatęs, kad gerbia
mieji Sovietų valdininkai įro
pos tiesiai į upę, juos perspėjo. 
Užtai gavo ‘keturis sykius į žan 
dą nuo pakilusio Visockio už 
draudimą tokiai “vožnai” ypa- 
tai, kaip prokuroras, dary
ti ką jis nori.

Hamburg. Vietinis Vokiečių 
dienraštis “Nachrichten” sako, 
kad pirm negu Kellogo sutar
tis,’pavedanti visus ginčus riš
ti ne karui, bet tarpininkavi
mams, įeis į galią, Tautų Ta
ryba turės patvirtinti Ambasa
dorių Tarybos nuosprendį,- pa
liekantį Vilnių Lenkijai. Tada, 
jei kas bandytų Vilnių imti iš 
Lenkijos, tekį butų galima pas
kelbti taikos ardytoju ir jį su
tartinai bausti.

Kellogo Nutartį 8 Europos 
valstybės pasirašys Paryžiuje 
Rugpjūčio 27.

Pilsudskio Organas 
Grąsina Lietuvai.

Pirm Sharkio Turi Dar 
Kitą Matyti.

..New York. Pasaulinis pusiau 
sunkaus svorio čampionas, 
Loughran, kuris norėjo Spalio 
5 išbandyti spėkas su Jack 
Sharkey, turės pirma muštis 
su Leo Lomski. Taip nuspren
dė New Yorko Atletinė Komi
sija. Kumštynes rengia Fugazy.

Lietuvis Kunigas j 
Argentiną.

Varšuva. Liepos 20 Pilsuds
kio organas “Glos Prawdy” tu
rėjo įdėjęs grąsinimo straipsnį 
Lietuvai, kuriame sakė: “Jeigu 
Voldemaras laukia Lenkijos 
pradėti karo žygius, tai ar ne
laikąs tą jo laukimą įvykdin- 
ti?*r Toliau Voldemarui grąsi- 
nama “katastrofingomis pasek
mėmis”, jei ir toliau jis “slap- 
tysis po kampus”. Esą. rudeny 
Voldemarui bus paskutinis sy
kis duota galimybė sureguliuo
ti Lietuvių-Lenkų ginčą, 
keliant kritingo krizio.”

nesu-

London. Anglijos užsienio 
reikalų ministeris, Cham
berlain, susirgo ir jo. vietą rūpinsis įkurti 
užima pagelbininkas. Spėja
ma, kad jis nedalyvaus nei 
Tautų Sąjungos posėdy.

New York. Laivu “Southern 
Cross” į Argentiną išplaukė 
buvęs Niagara Falls, N. Y. Lie
tuvis kunigas, J. Daknys. Jis 

Buenos Aires 
Lietuvišką parapiją. Jo kelio
nei pritarė Buffalo vyskupas, o 
kvietė į Argentiną Lietuvos kon 
sulas Skinkis.

Sovietai už Smithą.

Pavojus Gerai Išteptų 
Plaukų.

Lietuvos Armijos 
Didumas

lakuaą'iš Europos vičtds -Len-^ pus kelio- Liko dar jiems 
kai .prisidarė Kkažžhj.'Jie jau ttick ?azolino- kad butą užtekę 

. hU.vo gatavai atsispaurdinę di- valandoms skristi — reiškia 
gelius-.Angliškus plėkatiis, ku4dau«iaa ne«u reikėjo pasiekti 
riuose gyrėsi; kad Lenkai atU-^®6^- Bet - Prakiuro vie
ko tą, ką joki kita tauta nėra ^mzdis, iš. kurio tekėjo 
^atUfcuSi. ją žyg^^tliko T°d.el vija
dieji Lenkijos arai”. Paskui ‘kdiopė 'nuėjo nidcals ir laku- 
vo nusamdyta orkestras, kele- nai buvo priversti skubintis ant 
■tas- salią, važinėta- p-Mitchell saužemio kol dar ercplanas lai- 

.kosi ore.

; — .prakiuro vie
nas vamzdis, iš. kurio tekėjo

ką Ignui Kasperui, iš New 
Yorko; 5 - Jis užsidirbo 105

Field-bei organizuota priėmi
mas kituose Amerikos miestuo
se. ' .

Karaliaučiaus Konferencija 
Bus Nukelta į
Geneva.

Areštavo Lietuvius 
Pinigdirbius.

r Brighton, Mass. “Darb.” pra
neša apie areštavimą dviejų 
Lietuvių, Jono Kril&usko ir Jo- 
.no Žukausko. Šis kai kur vadi- 

\ Berlin. New Yorko “Tribu- nosi Michelsonu. Jis moka sep- 
ne” korespondentas praneša, tynias kalbas ir yra apsukrus 
kad Lenkai atsakydami į Lietu- vyras. Policija rado pas juos 
vių pasiūlymą turėti konfercn- mašinėlę pinigus dirbti ir $700 

netikrų dvidešimkių. Taipgi 
rasta New Yorko bankų kny
gutės, kurios rodė, kad jie tu
ri pasidėję $95,500. Sakoma? 
kad jie yra nariai pinigų dir
bėjų gengės iš Brooklyn©, N. Y.

ciją Rugpj. 15 Karaliaučiuje, 
siūlo tą konferenciją į Geneva 
Sakoma, Voldemaras su pasiū
lymu sutiks, nes Genevoje ga- 
limaJtHiS-tantis po akimis visų 
pasaulio diplomatų. Beto Vol
demaras manąs važiuoti į Pa
ryžių, kad būti laike pasirašy
mo Kellogo sutarties prieš ka
rą, Rugpj. 27. Ten jis norįs pa
simatyti su pasaulio valstybių 
užsienio reikalų ministeriais ir 
Zaleskių.

POETAS MAIRONIS 
SVEIKSTA.

Prieš kurį laiką susirgęs mu
sų žinomas poetas Mačiulis- 
Maironis ir besigydąs prof. Ha- 
gontorno klinikoje Kaune, jau 
sveiksta.

Sovietų Atstovas Apžiūri 
Demarkliniją. KAUNE DAUG SKEN

DUOLIŲ
Kaunan. (“V-bės” kor.) Po 

šalto ir lietingo oro nuo Lie
pos 13 daugiau savaitės laiko 
buvo graži giedra ir karštoka. 
Per tas gražaus oro dienas Ne-

New York. Sugrįžęs iž Euro
pos rašytojas, MacCracken, pa
sakoja, kad Sovietai linksta 

j prie Smitho ir nori, kad jis bu
tų sekantis Amerikos preziden
tas. Anglai ir Prancūzai, sako, 
nemyli Hooverio.

Klaipėda. “Klaipėdos Kelei
vis” praneša, kad Rusijos kari
nis atstovas, Sudakowas, ap
žiurėjo demarkliniją ir paskui 
turėjo ilgą pasikalbėjimą su
Lietuvos karo ministeriu, Dau- mune ir Vilijoje maudėsi daug 
kantu.
’ , Paaiški taipgi, kad Lenkų ka- mą prigėrė per 15 asmenų. Tik 
reivis, kurį Lenkai skelbė pa
sauliui buk buvęs Lietuvių nu
šautas, tikrenybėje buvo nušau gėrė 6 žmonės.
tas Lenkų pusėje kokių nežino
mų banditų.

žmonių ir per savo neatsargu-

per vieną dieną Liepos 16 Ne
mune ir Vilijoj ties Kaunu pri-

ŽYDAI VILNIUJE
ŽUDOSI

K. Steponavičius

. punktus ir tame susilygino 
su * Kaziu Steponaičiu, iš 
New Britain, . Conn. Tokiu 
budu abu yra lygios dova
nos laimėtojai. Ignas Kas- 
peras savo dovaną paauka
vo į “Vienybės” bendradar
bių fondą, už ką bendradar
biai bus tikrai nuoširdžiai 
jam dėkingi. Jų .dovanos bu-

Toliau, trečią vietą lai-vo dešim}os pagal konkur- 
mėjo net trys vyrai: Pranas 50 nurneil- 
Rimkus, iŠ Rochester, N. Y., 
D. J. Turskis, iš Philadel
phia, Pa., jr W. Mcškunas, 
iš Scranton, Pa. Jiems vi
siems priklauso vienuolikta 
iš eilės dovana. Jie visi užsi
dirbo po 75 punktus.

Toki pat dovana priklau
sę ir P. Kubiliui, iš Maspeth, 
L. L, kuris laimėjo 70 p.

Kitiems musų vajinin- 
kams nepavyko uždirbti 
tiek punktų, kad laimėjus 
konkurso dovanų, bet jiems 
priklauso širdinga visų vie- 
nybininkų padėka už pasidar
bavimą musų mylimam laikraščiui. Ir tikimės, kad musų 
skaitytojai bus dėkingi, kaip augščiau išvardintiems va- 
jininkams, taip: K. Demikiui, iš Wilkes Barre, Pa. (45 
punktai), V. S. Kreivėnui, iš W. Frankford, Ill. (25 punk
tai), J. Marcinkevičiui, iš Brooklyn, N.' Y. (20 p.), Mr. 
Iksas (15 p.), J. N. Varnės (15 p.), K. Yonkui, iš War
wood, W. Va. (10 p.), ir A. M. šmigeliui, iš Cleveland, 
O. (10 punktų).

Musų Pirmas Konkursas baigėsi ir jo vaisiais galime pa
sidžiaugti. Jis parodė, kad “Vienybės” skaitytojų masės lyra 
pasiryžę pagelbėti mums pastatyti “Vienybę” pirmon vieton 
tanp Lietuviškų laikraščių Amerikoje Pasiremdami tuo pasi- 
rįžimu mes kitą metą ruošime kitą, dar didesnį, Antrą Konkur
są. Laukiame, kad vajįninku į jį prisiregistruos trys syk dau
giau. Daugelis prašė musų dabartinį konkursą pailginti, nusis- 
kųsdami laikų blogumu. Bet mes norime savo žodį išlaikyti. 
Taupykite energiją kitiems metams!

Tardami dar sykį savo nuoširdų ačiū vajininkams, skaity
tojams ir visiems, kurie šiokiu ar kitokiu budu prisidėjo prie 
pirmojo “Vienybės” naujų skaitytojų vajaus, prašome rengtis 
išanksto prie antrojo didesnio konkurso.

"VIENYBES" SPAUDOS B-VE.

Pažymėtina, kad skenduolių 
tarpe yra ir inteligentų. Liepos 
15 besimaudydamas Vilijoj pri 
gėrė Miesto Valdybos sekreto
rius, Vladas Paliukaitis, o Lie
pos 16 Nemune (prigėrė IV kur
so studentas teisininkas, Bro
nius Burdulis. Velionis B. Bur- 
dulis buvo vedęs ir paliko žmo
ną su 4 mažais vaikučiais dide
liam .Skurde. Paskutiniu laiku 
jis tarnavo Geležinkelių Valdy
boje, raštininko pareigoj.

Kauniškis.

Kipras Petrauskas 
Sveikas.Cedar Rapids, Jotoa. Juozas 

Coparil prigėrė čia upėje dėl
to, kad buvo ištepęs savo plau
kus tolu aliejų. Du sykiu jblkur yra 9 pėstininkų pulkai ir 
gelbėtojas buvo j j pagriebęs už po 3 pulkus raitelių ir artile- 
plaukų ir tempė prie kranto, ristų. Šalia to Lietuva turi 30 
bet abu sykiu plaukai išslydo eroplanų. Viso armija gali bu-[pats telegrafavo, kad esąs svei- 
jam iš rankų. ti iš kokių 30.000 vyrų. kas ir tuoj važiuojąs j Lietuvą.

Kaunas. “Tribune” korespon
dentas praneša, kad Lietuvių 
armija susideda iš 3 divizijų,

. *

Kaunas. Vėliausi laikraščiai 
iš Lietuvos praneša, kad žinios 
apie nelaimę su Kipru Petraus
ku pasirodė be pagrindo. Jis

jam iš rarAų.

Vilnius. Paskutinėmis dieno
mis Vilniuje nusižudė net 5 žy
dai. Tas faktas žydų tarpe la
bai gyvai svarstomas.

Lenkų laikraščiai, dumdarųi 
pasauliui apie žydams visokias 
“geroves’’ po I/cnkų okupantų 
vakHia, apie šį faktą — nė mu! Į

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”



PERŽVALGA
MAIŠTININKAS

Parašė J. Kulčtkas

Iš Žydų kalbos vertė Ch. Lemchėnas

nakčiai’

Drau

nizmas

bet del propagandos ir pasigarsinimo, kad, štai, ir Len 
kai yra .“didelė valstybė”, galinti atlikti milžiniškus dar

Canada ------------
Other Countria

Dabar prisimena propaganda prieš Lietuvos valdžią 
čionai Amerikoje, kur buvo tūkstančiai perkūnų ant Lie
tuvos valdžios, kad del jos tūkstančiai bėgą “gerų pilie
čių” į svetimus kraštus ir tt. Neilgą ėmė laiką patirti, 
kokių žmonių bėgo Brazilijon keikdamies.

Jau kelintas sykis Pietų Amerikos laikraščiai prane-

gavęs, tik 'popiežius to nežino
jęs. Petras paleidęs orlaivį ant 

ir dabar pasaulis turės

jau kandų kelia... Andai jis taip sumušė Matūlai-* 
tį, kad tasai visą savaitę lovoje gulėjo, negalėjo 
keltis.

Nereikia tik pamiršti, siunčiant protestus prieš liau
tų Sąjungos glamonėjimą banditų Lenkų, priimti ir pa
siųsti rezoliucijos Jungtinių Valstybių.Vyriausybei, pra
šant prieš banditus užtarimo. ,

Ligšioliai Amerika dar nebuvo ?futepusi savo šviesaus 
veido, užstojimu banditų, s > -

Nuo daugelio nesmagumų apsaugoja mus 
f idurių sveikumas. Ctasrone.

nei vpiaeciai. ragaiiąu, ir patys r rančai, artimu 
kų draugai, sakoma, ąbejoję, ar kelionė pavyks,

Rusijos nepriklausomybė, užkariavimai, ir 
galia kilo, vyriausybei naikinant asmens laisvę 
ir tautos gerovę. Milkountz.

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ”

pozicijas, pasidarys utopija. 
Voldemaras todėl padarė taiką 
su Berlynu. Jis yra geruose san 
tykiuose su Rusija, kuri jam 
prieš (paskutines Tautų Sąjun
gos posėdžius pridavė pasiryži
mo laikytis kietos linijos prieš 
Lenkiją. Voldemaras -pasiekė 
tam tikro dydžio, kai i čember-

atbegę neva ieškoti laisvių ir gerovių, savo tautos vardą 
žemina. Buvo sakoma: kur kas ką peiliu nudurė, kur 
kas išardė vakarėlius* kruvinomis muštynėmis, kur kas 
apsivogė, kur su moterimis... et, piktadėjybių visokių at
sitikdavo ir vietiniai žmonės jau buvo įpratę sakyti: tai 
darbas “lituanų”, kaip kad anais metais Amerikonai Im
davo juokiasi iš “Polish weddings” (I^enkų vestuvių), kad

jos, — nežiūrint tūlų išgamų burnojimo ir priešinimosi, 
— visgi pradeda išsijudinti su mass-mitingų rengimu.

Lietuvių, vakaru provincijų

ir savo tylomis sulaiky 
suduoda

Sharkey — Centras
Sunkiųjų Kumštininkų.

Lietuvis Jack Sharkey
apie kurią ėmė

Ne Lietuva-Lenkija kariavo su Rusija/ tik 
katalikybė kovojo su stačiatikybe ir respublika- 

su absoliutizmtk Mtlkoujitz.

mo tarpe šių dviejų valstybių ramybės, yra vyriausiu die
notvarkės punktu.

Jei taip, tai jisai galės būti ir pirmiausiu. Tpdel A- 
męrikps Lietuviai, privalo taip smarkiai sukrusti su pro- 
testo-mitingais, kad jie dar-galėtų įvykti nevėliau Rugsį 
jo 1 S, ir kad Rugsėjo 3 d. jie pasveikintų Tautų Sąjungą 
su linksmu “labu rytu”'ir pareiškimu, kad Amerikos Lie
tuvai visgi dar nepripažįstą, jogei ginkluotas vagis (Len- 

apvogęs ir apiplėšęs silpnesnį už save kaimyną 
(Lietuvą) negali būti sodinamas tarpo 48-nių tautų cHen- 
tlmeniį Genevoje ir paglostomas už šitą vagiškai “narsų”

Svetimi Apie Musų
Valstybės Vyrus.

Austrijos ekonomiškas laik
raštis “Der Wirtschafs-Kur- 
jer”* Liepos mėnesy įdėjęs strai 
psnį, antgaįviu “Woldemaras 
— Ein Mann”, kuriame sako:

“Voldemaras yra atviras, ne
nulenkiamas vyras. Jis supran
ta didelę svarbą, kurią maža 
Lietuva su savo dviejais milio- 
nais gyventojų turi Anglijai, 
Vokietijai-ir Rusijai. Jis žino, 
jog jo šalies stiprumas gludi 
tame, kad nesusirišus ir tiki, 
kad įprię vėlyvesnės rytų Euro-

— Rivke, Rivke,*atkelk vartus!... _
Danielis susijaudinęs, bet patenkintas pa

beldė į uždaras virtuvės langines, pro kurias švi
tėjo vos tematomas šviesos spindulys, ir nuėjo 
atgal prie vežimo, kur jo vyriausysis sūnūs sto
vėjo sunkiai kvėpuodamas, nusišluostydamas nuo 
kaktos prakaitą.

pažymėjimu, sa-$ . . . . ■ v. • ' .
kati niekas -neturįs* ’* Paskutiniuosius - žodžius Danielis išmurmė-

nuostatus del ei Į° lyg sau pačiam ir po kiek laiko ėmė purtytis 
antrajame kambaryje su ryšuliais ir ryšulėliais, 
savais ir svetimais, kurie turi būti nugabenti drau 
ge su keletu žmonių į V. Danielis, bekeldamas 
tuos, ryšulius ir jų svorį spėdamas, juos sujovė; 
paskui perrinko, kas turi eiti'į dvejybinį dugną.

Mdkoje ir kituose rajonuose visi tie latrai biauriausiai 
teršia Lietuvių tautos vardą.

“Toks elementas neprivalo būti nė vienos dienos svei
kos, doros visuomenės tarpe.

“Sužverėjusieji elementai teks Lietuvių visuomenei 
visu griežtumu prašalinti iš savo tarpo. 7

“Mušeika Skamarakas Birželio 18 dieną darbo vieto
je tapo suareštuotas. Kaltinamas užmušime dviejų Ūn- 
5arų. Policijai betardant paaiškėjo, kad tai ne jo vieno 

arbeliai ir buvo priverstas išduoti savo sėbrus. Tap 
tarpu pats Skamarakas išdavė dar du, kurie suareštuoti, 
kiti ieškomi.” A•»

Negalima įtarti tokiame peštukizme visų ten išemig
ravusių Lietuviu, nes yra labai gerų ir dorų Lietuvių, 
kurie ar del stokos darbo, ar del prigimto žingeidumo pa
keliauti po pasaulį, buvo į Pietų Amerikas iškeliavę. Bet 
kad tarpe tų “sužvėrėjusių elementų” yra daug tų rėks
nių, kurie šiandien n^* ir Amerikoje, nežino Lietuvos val
džiai kito vardo, kaip “banditų”, tai galima spėti

Laikas parodo, kad tą gaivalą Lietuvoje išauklėjo 
Rusų ir Lenkų-katalikų globa, o pasku visiškai išgvervino 
trumpai buvusi išlepšėjusl valdžia. Jeigu jau “peilingi” 
Pietų Amerikonai randa Lietuvius “peilingesnials” již sa
ve, tai mes nerandame nieko geresnio, kaip visus tuos gai 
yalus peikti, kaip juos peiks kiekvieno sveiko proto žmo
gus. Tokie “peilininkai” ir Lietuvoje prieš Gruodžia 17 
d. 1926, nebuvo angelai

i M*,. ,f '«• *» f'*'

nutaškyti..
Brazilijos doresmieji Lietuviai, matydami tą negero

vę, pradėjo patys veiksmą, kad šituos visus iš Lietuvos 
įsibėgėtius patiems sijoti. Štai ką rašo>Sao Paoloj einąs 
*Pietų Amerikos Lietuvis”:

“Garsioji” Mooca užpraeitą Sekmadienį smarkiai 
pragarsino IJetuvių vardą, kur tapo iš Lietuvos kilusiais 
mušeikomis, Skamarsku ir jo kompanija žiauriai užmuš
tas jaunas Ungaras. Policija suėmė daug to įvykio da
lyvių. Vietos laikraščius margina visa seriją mušeikų 
fotografijų. lietuvių visuomenė labai pasipiktinusi to
limais įvykiais. Dauguma pasisako už tai, T&d surašyti 
visų mušeikų ir latrų, dar laisvėj tebegyvenančių pavar-

gerai ištirti jų kilmę — tautybę ir prašyti policijos 
organus tokius nenaudėlius ištremti į “gyvačių” šąlą; 
nes doriems žmonėms galutinai pakirėjo klausytis, kai

Jei Vokietija ir Rusija Lie
tuvos likimu susirūpinę, tai 
mums, Lietuviams, dar labiau 
Tėvynės likimas turėtų rūpėti.

Prie darbo!t

Mažėjimas Darbininkiškų 
Kivirčių.

“Labor Review” žurnalas pra ledų 
neša, kad skaičius kivirčių tarp laukti nesuskaitomų nelaimių 
darbininkų ir bosų Amerikoje 
kasmet mažėjo, pradedant 1916 
metais. Tais metais buvo 7,789 
streikų ir lokautų, sekančiais 
skaičius kivirčių paaugo iki 4>- 
450, bet to vis mažėjo ir mažė
jo. Jau 1922 metais kivirčių 
tebuvo 1,112, 1926 — 1,035, o 
1927 — tik 734.

Pusė visų tų kivirčių nutiko 
trijose valstijose — New Yor- 
ko, Pennsylvanijos ir Massa- 
chussets.

skaitė “fašistų prasimanymais”
Bet dabar rašo savo drau

gams j-Ameriką, kad tos ži
nios buvę teisingos. Savo kailiu 
jis patyrė, kad jokio rojaus 
Rusijoje kolkas nėra ir kad 
Amerikoje darbininkui yra ge
riau ’gyventi; negu' Rusijoj.

NEPAVYKĘS LENKŲ ŽYGIS. /
Po dvylikos mėnesių didelio ir stropaus prisiruošimo, 

Lenkų lakūnų žygis atskristi iš Francijos į Ameriką ne
pavyko. Jų eroplanas, pakrikštytas musų išgamos var
du, “Maršai Pilsudskipadarė rink} ant seno Atlantiko 
ir įkrito į jurą 60 mylių nuo Portugalijos krantų. Len
kus gi išžvejojo Vokiečių laivas.

Lietuviai, suprantama, negalėjo gryna širdžia linkė
ti Lenkams lakūnams pasisekimo. Perdaug giliai Len
kai, savo šiauriais pasielgimais, yra .įskaudinę Lietuvių 
širdį. Nėra abejonės, kad laimės jiems nelinkėjo nei mi- 
lionai Lenkų jungą kenčianti Ukrainai, nei Bąltgudžiai,

Lietuvos Kaimiečiai 
Apie Nobile.

Nobile ekspedicija į šiaurę 
rado atgarsio ir Lietuvos kai
me, pas šiaudinės pastogės, fi
losofą. Jei tikėti “L. žinioms”, 
tai Lietuves''kaimietis šitaip aiš 
kiną visą dalyką.

Popiežius* pasiuntė Nobile į 
dangų, kad išprašytų iš Dievo 
prašalinti iš pasaulio karą, ba
dą, nesantaiką ir piktybes. Pa
sauliui esą gręsia didelis ka
ras, badas ir 'kitokį pavojai, to
dėl. popiežius nutarė per Nobile 
išmaldauti iš dangaus galybių 
t| viską nukreipti nuo šios a- 
šarų pakalnės. Ir Nobile nulė- di 
kęs iki dangaus vartų, sako pas 
togės filosofai, tik čia susitiko 
su Šv. Petru, kuris Italo neįlei- 
dęs. Mat Italijos valdovas, Mus 
solini, esąs perdaug išdidus ir 
puikus valdovas, o jo galia ne 
iš Dievo, bet iš šėtono paeinan
ti. Esą su nelabojo pagelba No
bile ir iki dangaus vartų nusi-

— Laba naktis! J . *
Jankiukas buvo jau senai bemiegąs. Jis taip 

įsimiegojo, jog pradėjo smarkiai knarkti, ir sie
nos kuone buvo bedrebančios nuo to jo knarki
mo. Danielis šlaistėsi troboje, ieškodamas sau 
kokio darbo. Išėjo į daržinę, apžiūrėjo naująjį 
vežimą, paskui pridėjo šieno į ėdžias, prisižiūrė
jo, kaip arklys ėda, — jis tingėdamas palengvė
le traukė iš ėdžių pluoštus šieno ir gyvuliškai žiu
rėjo į Danielį — meiliai sudavė jam per kaklą ir 
nuėjo gulti.

g-ratai nuvez į v. geroką Kieki prekių: o jei Jis 
atvyks ten sveikas ir nepaliestas, tai uždirbs aibę 
pinigų... , .

— Ar aš žinau? Tur but, rytoj vakare... 
Bet velniai juos žino tuos žandarus, kame jie teri 
guli... Matai, su tuo augštuoju geltonuoju dar 
šiaip ir taip "susitaikintumėm?... Geras cigaras... 
pora svarų sviesto... Bet su anuo, su Vichertu, — 
o. kad žemė jo ant savęs nenešiotų

EfuHkbtd 18I& 
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Sulig paskutiniais žodžiais Danielis parau
do, įtūžęs suspaudė kumščias, pasikėlė ir pradėjo 
žingsniuoti savo sunkia eisena. -— Na, kad su 
manim tatai, Dieve saugok, atsitiktų, tai aš jiems 
parodyčiau, ką Danielis moka: galva paskui gal
vą. Tenai, V. mieste žmonės miršta badu, o jie 
visa suima ir išveža, o jei nori užsidirbti markę, 
jie neleidžią..’. Kad juos bala...

— Tur but, važiuosim kartu, kumpanijoj. 
Tai geriau; mat, kai kas atsitinka, keli vežimai

— Tai niekai ten ir šen. “įsikratysime”., ,,
— Na, vyrai, lipkit, lipkit! Suprantamas 

daiktas, jei kokia kalvelė, arba šiaip blogesnis ke
lias, tai pėsčiomis, eiti irgi nebėda. Paslankiau, 
pasisukit! Tos žmogystos sėdo į vežimą, kaip 
reikiant susispaudė, paėmė savo ryšulius sterblėn, 
ir Danielis tvirtai paėmė vadžias savo sveikomis 
rankomis. :

Sėdi keleiviai bekiuta ir snaudžia, galva prie 
galvos, vienas laiko savo gaivą ant kito peties ir 
vežimas iš lėto krato juos migdydamas. Pirmie
ji saulės spinduliai šildo jų galvų viršuj, įspėdami, 
jog diena bus karšta ir Danielis žiuri įsispytrėjęs 
vis pirmyn, bene važiuoja kas ar eina jam prie
šais su raudonu skardenu ant širdies. Šiandien 
jis kažin delko bailesnis .nekaip visuomet Ro
do^, jis. važiuoja tuo keliu kuone .kas savaitė, b 
niekuomet jis^ižar nebuvo jautęs tai, ką jis šian
dien pajuto... Gaila, kad. Jankiukas nevažiuoja 
sykiu -7- mąsto Danielis ’ 
tą apmaudą jis nugiežta ant "‘kaštono’ 
mas.jam taip smarkiai botagu, jog lieka didelis 
pailgas randąs. Gi turi kas.atlikti namie naujų 
prekių prirengti kitai važiuotei — ramina save 
Danielis ir pliauškina botagu: na... na... Vyrai, 
išlipkit... netrukus prasideda didysis kalnas... iš 
ten mes jau netoli miško... greičiau...

Visi vžikihausavi žmonės, vieno miestelio, 
(Daugiau bus)

"Draugas” Pritaria.
Katalikų dienrašti: 

gas” pritaria musų raginimams 
ka<L Amerikos Lietuviai šauktu 
visur masinius protesto mitin
gus prieš Lenkų grobimo tiks
lus. Rašo : <

“Bus reikalinga visose kolo
nijose sušaukti masiniai mitin
gai ir juose tarti griežtas žo-

UETUVIŲ-LENKŲ GINČAS AšTRlAUSIS 
TAUTŲ SĄJUNGOS DIENOTVARKE J.

Associated Press nuo Tvugpj. 6 praneša iš Genevos 
kad Tautų Sąjungos Tarybos 51-masis posėdis įvyks Rug
pjūčio 30 d. ir jame pirmininkaus Suomijos užsienių mi- 
nisteris Prokopas, — kuris taip jau labai neatsižymi vie
na dora, vadinama “Lietuvos prietelius”. Tas posėdis 
bus pašvęstas sudarymui dienotvarkės ateinančiam visos 
Tautų Sąjungos 9-jam posėdžiui, prasidėsiančiam Rugsė
jo 3 d. Genevoje.

Minėtos agentūros , pranešimas visai nesivaržydamas 
pabriežia augščiau kalbamą pranešimą, kad: ginčas tar-

gždėjimas, ir vartai plačiai atkilę įleido į vos ap
šviestą daržinę pirma Danielį, įsikinkiusį į ienas, 

naująjį vežimą ir galiausiai Jankiu- 
ką, kuris pastūmėjo vežimą atatupstas eidamas.

. . Jankiukas veikiai užsklendė vartus ir padė
jo tėvui pasukti vežimą, kad rytoj jis jau butų 
prirengtas arkliui įkinkyti važiavimui miestan. 
Danielis išnešė iš namų visokių skarmalų, suply
šusių maišų, sermėgų ir metė juos į vežimą, lyg 
norėdamas nuimti dailumą nuo ką tik iš kalvės 
atgabento vežimo, kuris buvo padirbtas su dve
jybiniu dugnu sviestui, mėsai ir taip pat kvieti
niams miltams slapstyti ir gabenti* kas savaitė į 
V. Žandarai dabar kad ir kažin ką darytų,, nie
ko nepastebės. -
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tapo 
ašimi, apie kurią eme suktis'pos sienų revizijos Lietuva Vil- 
planai išrinkti naują kumšti-^nių atgaus. Visų pirma jis yra 

pinkų karalių, Tunney past- profesorius: pažįsta istoriją, 
traukus. Rickardas svarsto su-'žino tris Lenkijos padalinimus,'paskui jį 
rengti visą eilę atrinkimo kum- (tradicijom įėjusį jos blogą šei- 
štynių, kur svarbiausią rolę _ mininkavimą, Ukrainos, žydų 
vaidins Sharkey

Prieš Sharkey dabar guli at- (Westmarken), Dancigo ir ki 
jviras kelias, nes kol čampionu tus klausinius ir žino, kad di- 
buvo Tunney, .tol Sharkey ne-’džioji Lenkija, Rusijai ir Vo- 
turėjo progos. Tunney, neži
nia delko, buvo pareiškęs, kad 
už jokius pinigus jis nestos 
prieš Sharkey ringėje. Turbut 
bijojo musų Lietuvio kumščių?

o užeiti jie nieko neužeis... — Ir patenkinti tuo, 
kad sumetė, kaip čia išsisukus, Danielis su savo 
“vyresniuoju” įėjo į namus.

Savo namuose Danielis ėjo iš vienos kertės 
į kitą ir trynė su patenkinimu rankas, dažnai žvil 
gterėdamas į įsidegusią krosnį, kurioje stovėjo puo 
das su dviem ąsom ir dangčiu, ir virino savyje 

| bulves, o kiek arčiau stovėjo kitas puodelis ma
žesnis ir tvilkė barščius.
/ — Jankiuk, eik, įmesk arkliui kiek šieno 

Ar pagirdei jį?... Na, bus rytoj važiuo-

Aušta. Pro langines aušra įsispraudė į na
mus ir pirmučiausiai pažadino Rivke, kuri tuo
jau pasikėlė, apsivilko lengva jupele ir, atidariusi 
pusiau duris, dirstelėjo-į miegančią gatvyte, norė
dama pamatyti, ar jau galima galvijus laukan iš
leisti. Po kiek laiko Rivkė išgirdo miestelio pie
menį trimituojant, ir ji įėjo į tvartą, kur jos gal
vijas ramiai gulėjo ir kramtė primestus šiaudus. 
Ji išmelžė galviją ir laukė, kad miestelio banda 
prisiartintų ir paskui išginė laukan..

Danielis veikiai apsitaisė, pakėlė Jankiuką 
ir nuėjo į daržinę- vežimo sutvarkyti. Į dvejybinį 
dugną įdėjo svarbesniuosius ryšulius, k. a.: žąs- 
taųkius, kvietinius miltus ir t. p. Taip pat jis su
rišo mažais ryšuliais kiek rugių, žirnių, maišelį 
kviečių ir apdengė juos sudėvėtais drabužiais.

— Jankiuk, greičiau, greičiau. Mes turim 
išvažiuoti, kol žandarai dar miega. Supranti? 
Tie žmonės jau laukia už miesto, šeši žmonės... 
Melsimės keliii.

Jankiukas alsuodamasHbčgo iš namų <1 dar
žine ir atgal, vilko., nešė ir arklį pakinkė, paėmė 
maišelį maisto tėvui; Danielis atsisveikino su Riv
ke ir abu išvažiavo. Už miesto tos žmogystos 
jjau laukė, sėdėdami grioviuose, mieguisti, išblyš
kę ir žiovavo. Pamatę iš tolo Danielį, jie palinks 
mčjo, rados žvalesni ir pasikėlė eiti jo sutikti.

— Toliau!... Toliau... Danielis šaukė, ir 
jie kiek paėjėjo pirmyn, įvairiais ryšuliais nešini, 
iki vežimas juos privijo.

— Kur čia galima visi pasodinti? . Ir Jąn- 
kiukas apžiūri vežimą, kuri* ir šiaip pilnas, pasi
kaso galvą, lyg norėdamas išspręsti tą painų klau
sima. .. * >

Rojaus Paragavęs.
“Draugas” praneša apie tū

lą Juozą Abazorių, kuris išvil
ko iš Amerikos savo žmoną ir 
vaikus su savim į plytminkų leno priminimą, redyti' Lcakl- 
komuną Rusijoj. Visas blogas jos atžvilgiu taikingumo dva- 
žinias apie komunistų rojų A-'sios, be 'kurios Tautų Sąjunga 
bazorius, būdamas Amerikoje, nėra įmanoma, atsakęs nusišyp 

sojimu, (jis manė apie Želi
govskio smurtą, kuri taikos a- 
paštalai iš Tautų Sąj ungos san 
kcionavo), o į Bonkųro gąsdi
nimus “klausimą rišti kitaip” 
reagavo aštriu Lietuvos • nepri
klausomumo 
kydama 
teisės -kištis į
tautinės Lietuvos valstybės sa
varankiškumo. Greitu laiku Vol 
demaras švęs savo gimtuves. 
Šia proga galime jam palinkė
ti ilgiausių metų ir nekliudomo 
tolimesnio veikimo.”

— Užteks jau tau kruopštęsis prekėse, eik 
jau galų gale valgyti! Gi nieks jų iš ten nepa
ims...

Danielis atsiminė iš tikrųjų labai norįs val
gyti ir, nustūmęs visu!s ryšulius po didžiuoju mie
gamuoju suolu, jis noromis ėmėsi karštų bulvių 
ir barščių. kurie>buv6 jau stale ir gardžiai garavo.

— Jankiuk! ar gerai pririšai arklį? . Žiūrėk, 
kad jis “nenuriedėtų” kur...

— Pagirdžiau, pririšau... Ir Jankiukas kram 
to ant greitosios burnon paimtas bulves, čėploja 
savo storomis lupomis, užsriobia po vieną-kitą 
barščiu šaukštus ir rodos, kad tėvas su sunumi ei- •r

na rungtynių, kas ką perviršys...
—- Kliup... Kliup... Tų “kliup” pilni na

mai. Rivkė prideda kiekvienam lėkštėn tik at- 
lykydama dalį jaunesniąjam savo šuneliui, Bo- 
ruchkei, kuris visą dieną švaistėsi su kaimynų vai
kais, jodinėjo “arklius”, lazdai? prisikamavo ir, 
atėjęs namo, pavirto į lovą ir jižmigo...

— Tegu bus palaiminti esantieji!
—- Prašau talkon, valgyti.
— Dėkui.
Lipė, įsisteigęs, Vokiečiams esant, porą svei

kų “bulanų” ir važiuojąs ka? savaitė į V. — pe
tingas,Žydas. plačia suskaidyta barzda su raudo
na šerpele per kaklą oriai užėmė savo įprastąją 
vietą užstalėj priešais Danieliui, užrukę savo pur* 
celėninę pypkę, kuri kylanti, pasak Lipės, iš pa
ties Berlyno, ir nežinodamas, ko jis čia šiandien 
Mėjo, nikė ir tylėjo... r

— Kada žadi keliauti 
Utarė lyg Woromis, be jol 
smumo deliąi. atsimindamas, jog jo namuose jau

VA LAN
■ l 2*4 >u . <2* - **

D E L ES
Apyud^, Druty feųetonjĮ, Eil fa ir Parinkt* Straipsni* Skyritta-----■—



ĮSPŪDŽIAI NUO “VIENYBĖS” EKSKURSIJOS
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Rašo Antanas Kundrotas - ’ f

(Tąsa)
’Tl. Kaip Atrodo Lietuvos 

Vyriausybės Atstovai?

12. Kaip Atrodo Armija.
Daug rš Lietuvoje apsilankiu

siųjų aš seniau girdėjau pasi-
Su Lietuvos Vyriausybės ats- gerėjimus Lietuvos ’kariuome- 

tovais ekskursantams tenka la-*ne» *r ra^au neikiek neperdėta, 
bai daug susidurti, pradėjus Teisybe bus pasakius, kad man 
nuo rubežiaus, baigiant savo'savo SYvastyj dar neteko ma- 
gimtiniu valsčium; ir kiek aš ^yti kariuomepės taip švarios, 
pats esu patyręs, bei kiek teko £era* parėdytos, sveikai užsi- 
nuo kitų Amerikiečių susitikus laikiusios, miklios ir linksmos, 
išsišnekėįi, nieko apie Lietuvos ’ Reikia tik išgirst, kaip Lietuvos
viršininkus negalima pasakyti kareivių būriai eidami dainuo-
blogo, žinoma, yra ir išimčių. Ja* Amerikoj, nei kur kitur 
Bet rask tokią šalį pasaulyj, netenka girdėti taip gražiai iš
kąri valdininkijoje neatsirastų * mokytų kareivių, kad po maršo 
žmonių negerų ir savo vietai (taktu einant, galėtų dainuoti 
netinkamų. Lietuvoje gi valdi-*£ra^a9 dainas. Kad tas yra 
ninkai ypatingai mandagus, teisybė, tai tūkstančiai Ameri- 
švelnųs ir su atvykstančiais iš kiečių, katrie yra girdėję karei- 
svetur žmonėmis labai nuolai-; vius maršuojant su širdį jaudi- 
dųs. Kitą syk “įsišumijęs” A-jaučia daina, tą patvirtins. To 
merikonas ir labai daug triukš- perduot negali, reikia pačiam 
mo pridaro, bet čionai į tokius matyt, čia mes Amerikojejiie- 
žiurima per pirštus, taip kaip kad to negirdim.
į padykusius? vaikus. | Kareivių būriai irgi gana skir

Jau nuo pat Klaipėdos mums tingai surėdyti. Čia Amerikoje 
'labai malonų įspūdį padarė Vy-įtenka matyti greta stovintį ka- 
riausybės atstovai, pradėjus reivį mažiuką ir didelį (Muįt 

ir Jeff). Bet Lietuvoje yra kiek 
vieno pulko tam tikras karei
vių augštis ir svoris. Todėl gra 
žn pamatyti milžinus ulanus ir 
paskui laipsniškai nueinant iki 
žemesnio ūgio pulkų.

Kas ypač stebina, tai dideli 
ir 'gražus arkliai. Teisybė ir 
čionai, kad tokių arklių Ameri
kos raiteli joj nėra. Yra gražių 
arklių, bet tokių, kaip Lietuvos 
armijoje, čia nėra. Aš nė ne
sapnavau matyti tokią gražią 

Muštro išmokinti 
taip, kaip kad pas mus Ameri
koje yra žinomi garsus “cow
boys”, o senovės Rusų, kad bu
vo kazokai. Kaip kareivių, .taip 
ir arklių mokslumas ir mitru
mas daro Lietuvos armijai di
delę garbę.

Čia reikia atkreipti domė į 
tai, kad visi arkliai yra ne iš 
kitur įgabenti, bet pačioje Lie
tuvoje auginti. Ir, anot kapi-

blogo. žinoma, yra ir išimčių.

riausybės atstovai, pradėjus 
nuo gubernatoriaus žinybos, 
muitinės viršininkais, taip ir 
mažiausis valdininkėlis, su ku
riuo teko susidurt.’ Musu baga- 
žus taip kaip ir nekrėtė: pažiu
rėjo, paklausė, ranka pamojo: 
“gerai”._ Einam sau. Na, pasi- 
klauskit jus tų ,ką važiuoja per 
Vokietiją ar Franci ją, kaip ten 
keleivius apmanko, jų daiktus 
išvarto, suglamžo, sulaužo; ra
dę kokį menkniekį — šokinte 
prišokina, buk tai “uždraus
tas”, nors visai neuždraustas.^ raifelija. 
Viskas, ką nori Vokiečiai ir 
Francai, fai — kyšių. Pas Lie
tuvius gi valdininkus, pradėjus 
■nuo Klaipėdos iki pat Dzūkijos, 
niekur kyšių laukiant nema
čiau. Jei davei, tai tavo daly
kas.

Todėl meluoja tie, kurie A-. 
merikoje sako, jog Lietuvos vai 
dininkai labai esą palinkę prie 

■ kyšių. atžvilgi ©^Ameriko
je valdininkai “grieši j a” kur 
kas daugiau...

Miliono Doleriu Juoku 
ir Štuku Knygelė

UŽ, 30~CENTŲ
Visi Lietuviai Pasipirkite 

tik-ką išėjusį 
1928 Metų

Juokų, Dainų , ir Sapnų 
ORĄ K U L Ą

64 puslapių knygelė prikimšta tokių ' 
juokų apie žcnočius, senbernius. Žy
dus, Italus. Škotus ir butlcgerius bei 

* kunigus, kurių nei Adomas su Ieva 
x > nežinojo.

KAINA su prisiuntimu — 30c.
5 KNYGUTES-------------$1.15

'i

Adresuokite:
“1928 Metų Orakulas”

193 Grand St, B’klyn, N. Y.

reina mokslas j mažesnius mies 
telius, o iš'tų j karinus*’ir šian
dien net kaimiečių jaunime jau 
rasi daugel) pažįstančių gaidas, 
lavinančių savo balsą ir pui
kiai sudainuojančių.

Lietuva darnų šalis buvo ir 
bus! Musų ekskursiją kur tik 
pasitiko chorai ar orchestros, 
visur mes girdėjom dainą ir mu 
zrką, taip harmoningą, taip gy-

chorų, kaip kad ir pas mus A- 
merikoje; greta tautininkų, jau 
pimiečių, pavasarininkų, ateiti
ninkų ir kitokių chorų, juos vi
sus beveik viršija šaulių cho
rai. Juos visur girdėsi, ir juos 
mokina gabus ir patriotingi 
chorvedžiai.

Kaip žinoma, Lietuvos kom
pozitoriai nuolatos dauginasi ir 
didina dainos kūrybą. - Todėl
Lietuvos chorai plečia begalo vą, taip už sinties stveriančią, 
gražų ir įvairų kultūros darbą’— lyg, kaip sakoma: “kalbėte 
per muziką ir dainas. Nuo gar-įkalbančią.” 
šiųjų chorų didmiesčiuose, pe- (Dar bus)

ĮSPŪDŽIAI Iš TAUTININKU KLUBO 
IŠVAŽIAVIMO ”

Rašo Viską Tėmyjęs

Brooklyn, N. Y. Tautininkų 
Klubas atsirado del to, kad 
Brooklyn© Lietuviai labai nuto
lo nuo savo tautos. Sandaros 
kuopa jokios domės į tautinius 
reikalus nekreipė, kažkur dingo. 
Dą kai ji buvo, tai dą vis pasi
girsdavo. Vienybiečiai tūli va
dai irgi kažkur pradeda žiūrė
ti. Mat, kaikurie yra gyvieji 
nabašninkai sandariečiai, o da
bartiniams sandariečiams -apie 
Lietuvą ir Lietuvių reikalus čia 
Amerikoje nesvarbu.

Taigi Tautininkų Klubas ir 
ėmė tvertis, ir veikti, kad Lie
tuviai visai del tautos neužmig
tų. Tat Liepos 22 ir turėjo iš
važiavimą, apvaikščioti 6 metų 
sukaktuves, kaip Amerika pri
pažino Lietuvą prieš kitas vals 
tybes ir įrašė ją ant pasaulio 
valstybių žemlapio.

Viskas atrodė gerai. Iškaba 
Ubai gražiai išpieštom raidėm 
(rodos p. Baltušniko darbas?), 
atkreipė svečių atydą ir visi pra 
eidami sustojo ir perskaitė ką 
reiškia; gražiai atrodė, tarpe 
vėliavų pakabinta.

Programa irgi buvo graži. 
Brooklyn© patriotingos draugi
jos minėjo su džiaugsmu, kad 
jau 6 metai,- kaip Amerika 
mums padarė malonumą, pri
pažindama Lietuvą, kad* ir mes 
nebėsam jau vadinami “p oi ak”;

tbno Pelianiaus’,‘ jeigu"tietū^ kod-ir-kas- <prasitaria,;-tai' jau

kė, tik pradėjo nerviškai juok
tis, o segėjos nuėjo sau...

Tarpe visos eilės kalbėtojų 
(kas jau buvo “Vienybėje” ra
šyta), kalbėjo J. O. Sirvydas 
vien tik apie tą, kaip Amerika 
pripažino Lietuvą ir perskaitė 
rezoliuciją pasveikinimui Ame
rikos Prezidentui.

Garsinta buvo, kad žadėjęs 
kalbėti p. Daužvardis, Lietuvos 
Konsulas; bet. nebuvo. Kur tie 
Lietuvos atstovai buna, kai jų 
reikia istoriškuose apvaikščio- 
jimuose, taip iškilmėse, tai Je
nas Dievulis juos žino!...

Lai gyvuoja Tautininkų Klu
bas ir bujoja'nariais. Kurie tik 
jaučiamės gerais Lietuviais ir 
primenat savo brolių kančias, 
kurias jie kentėjo Sibyro ty
ruose ir šaltuose kalėjimuose, 
tai prigudėkit Tautininkų Klu
bui ir bukite sargais savo tau
tos, ir čia Amerikoje geri pilie
čiai; visur geri valstybei, kur 
jie negyventų.

Bolševikai irgi šaly turėjo iš
važiavimą. Nors pikta, kai jie 
pašonėj vis prie Lietuvių len
da; bet jie ir’, juokų padaro: 
kai pradėjo choras giedoti A- 
merikos Hymną,. tai visi imasi 
kepures, tai bolševikas bėga to
lyn, kaip akis ■ išdegęs. Moterys 
pamatę juokėsi ir šaukė: “sus
tok, kur bėgi?” O tas, .kurio, 
net ko j ai už kauburio užkliu- 
vus, tik pakniostom neparpuo
lė!... 1 /

armija (kuri ir.dabar nemaža), 
bet. butų tris sykius didesnė, 
niekuomet Lietuvoje nestokuo- 
tų gražių arklių, štai delko ant 
Lietuvos, kaipo ant “žirgelių 
šalies” labai varvina seilę ir 
Rusai ir Lenkai ir Vokiečiai...

13. Kaip Atrodo Chorai?
Nuo arklių ant chorų pereiti 

lyg perstaigu... Bet gal ir vie
toj. Lietuva yra dainų šalis, lo
dei, kaip minėjau, jau papras
toje armijoje yra.karei.viai mo
kinami iš gaidų dainuot, — 
nors jie šimtus gražiausių dai
nelių moka • sudainuoti dar iš 
kaimo žinomu, keturių balsų 
sutartinu bud u.

Dainų žvilgsniu labai arti 
prie armijos stovi ir Lietuvos* 
Šauliai.. Apie Lietuvos šaulių 
Sąjungą reikia taipgi pasakyti, 
kad ji yra antroji Lietuvos “ar
mija”; nės' ji labai arti stori 
prie liaudies. Jos skaitlius yra 
laikomas 'didelėje slaptybėje, 
bef vargiai kam ir yra žino
mas... Gana to, kad kiekvienas 
didesnis kaimas, kiekvienas baž 
nytkiemis, kiekvienas valsčius, 
turi savo šaulių bkirius, kurie 
lavinasi visko: muštro, po gink 
lu, rašto, na — ir dainų. Todėl 
greta profesionalių chorų, — 
kurie šiemet Lietuvos Dainų 
šventę atžymėjo su 6,000 dai
nininkų, — greta , parapinių

Susivienijimas Liet. Amerikoje

Bell Phone Poplar 754$
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimai, 

Daug metų patyrimo 
102$ ML Yemen SL 

Philadelphia, Pa.

M. M. ŠLIKAS
LIETUVIS ADVOKATAS 

2433 E. Allegheny Avenue 
PHILADELPHIA, PA. 
Tel.! Regent 0648 

Namų Td.: Michigan 5751

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS VIRS $1,051,000, narių 21,000
NUO SUS1ORGANIZAV1MO IKI SIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA 3SNH06J10 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 
IŠMOKĖTA 366(W2M

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m., amžiaus. Visi nariai gauna lai krai
tį **Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, 300, 600, ir 1000. 
Pašalpas Skyriai — $6100, $9100 ir 12100 i eąvaite.

Del platesniu informacijų kreipkitės šiuo adresu: 
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
307 W. 36-th STREET, NEW YORK, N. Y.

galima paaiškint, kad mes ne
sam ' “pol ak”.

Buvo ir sėgiotojos lietuviškų 
ženklelių; tai rodos K. širvy- 
dienė ir Ieva Baltušninkienė; 
jos išgirdo visko ir buvo juokų, 
kaip nuo jų bėgo šalin Rusų 
piliečiai. Kuris nebėgo, tai gana 
rusiškai atsakė: “mums tokių 
reksų nereikia.” Kiti sakė, kad 
šiukšlyne j Jie galį rasti tokių 
ženklelių. Skaitytojai gali da- 
siprotėti dar kokių mes turim 
brolių savo tarpe. Dą mums 
reik daug kovoti su jų tamsy
be, kad jie praregėtų, kur jie 
esą.

Sandariečiai, kurie dar yra, 
jau visgi pakilę augščiaus. Tė- 
myjau, kaip segiotojoms prie 
jų trejeto priėjus, vienas teisi
nas, kad jis nesąs “partyviš- 
kas” ir jam visaip esą gerai, 
bet nenorįs Lietuvos ženklelio 
turėti prie savo krutinės, — 
kurio kadaisia jis pats troško 
matyti ir laukė, kada Lietuva 
bus laisva; kai ji paliko laisva, 
jis, matyt, paliko nelaisvas. Vie 
nas net “diplomuotas” asmuo 
klausė segidtojos: “ką šitas žem 
klelis reiškia? Ar prirašot prie 
bolševikų?” ir turi ranka užsi
dėjęs, kad neprisegtų.

Bet jos atsakė, kad kitą syk 
paaiškins, ką reiškia; dabar ne
turį laiko, reik segioti. Tai jis 
su pašiepimu atsakė: “jus pi
giai savo tautystę parduodat — 
fik už dešimtuką.”

Jau aš pykstu ir laukiu, ką 
jos atsakys. Bet gudriai segėj a 
atsakė: ‘'prašom pasakyti, po 
kiek tamsta parduodi savo tau
tystę?” žmogelis nieko neatsa-

Kalbėjo ir:botševių toks vy
rukas ir moteris ar mergina. 
Ką jie kalba, jau. visi, žino, nė
ra reikalo kartoti: pakeikė vė
liavas, valdžias — ir viskas. Jie 
neturi gėdos prieš savo buriu- 
tes meluoti ir nuduoti, kad jie 
nieko nežino. Sirvydas kalbėjo 
tik apie pripažinimą Lietuvos, 
bet bolševikas kalbėtojas rėkė: 
“žiūrėkit, kaip Sirvydas meluo
ja!” Iš to kiti net ir jo klausy
tojai gardžiai nusijuokė. Tai 
bent “apšvieta” draugučių! še-, 
ši metai, kaip Amerika pripaži
no Lietuvą, o bolševikai dar ne
žino, ir sako, kad širvydas 
“meluoja”. Gerai, Pusberniai; 
žengtkit atgal. Jums ši gadynė 
dar peraugšta, — jos nesupran 
tate.

Atvažiavimo Amerikon 
Laikas ir Laivo 

Vardas

Suv.Klausimas: Atvykau į 
Valstijas kada nors 1918 me
tais, bet negaliu atsiminti lai
vo vardą ir dieną kada atva
žiavau. Tik žinau, kad atvažia
vau tų metų rudenį. Del tos 
priežasties mano pilietybės pra 
šymas buvo sugrąžintas. Kur 
galiu gauti šitas informacijas?

. ....................... ..........-—--------------------------------------------------------------- ■

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrina, kad mano patarnavimas 
bos atatinkamiaocias ir už prieina
mą kaina. Nubudimo valandoje 
praiau lauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa.
Tel. Bril. Oregon 5/ 36

Krytfon. Main 9669

Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabiausi 
Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

0

PHILADELPHIA, PA. kęs, bet užtai vasara atsimoka. 
Su pirma diena Liepos kaip už
stojo vasariniai karščiai, taip 
ir laikosi, tik su retomis ir 
trumpomis atmainomis. Ter
mometras tankiausia rodo tar
pe 80 ir 90 laipsnių šilumos, 
pavėsyje. Bet turėkime kantry
bę; apie Kalėdas tokių šilumų 
neturėsime, ir skųsimėsi, kad 
šalta. ’ - ’ ..-’j;

—Darbai nė kiek nesigerina, o 
bedarbių ris daugiau atvažiuo
ja iš kitur. Gatvėse bedarbių, 
teisybė, matosi mažiau, nes per- 
karšta degt saulės spinduliuo
se; tai žmoneliai, vieni pavė- 
siauja, kiti paežerėmis žuveles 
gaudo. O laikraščiai vis savo 
paprastą dainelę traukia “Lai
kai gerinasi, darbai dauginasi, 
bankų apyvartos didinasi.” Ki
tokios dainos jie nemoka.

— Pasibaigė byla p. žukie- 
nės, kuri buvo parašiusi grū
mojantį, laiškelį savo buvusio 
šemyninko sunui Olmsted, 
reikalaudama nurodytoje vie
toje padėt $20(Xk Teismas ją 
nubaudė 825 ir ?8 bylos kaštų; 
bet baudą antrą dieną tas pats 
teismas suspendavo, ir ristis už 
mokėtus pinigus sugrąžino.

— /Liepos " mėnesyje miesto 
koncerte, duotame Gordon Par
ke, dalyvavo ir katalikiškosios 
sriovės Lietuviai su savo cho-" 
rais. Įvyko didelė betvarkė iš 
pačių Lietuvių apsileidimo^ pro 
gramas ne visas tapo išpildy- 

ir Het/Z/perto/sTrank^l^’ 0 Per radio perleista jo 
" ’tik menka dalelė. Užtai dabar 

Lieturiai-katąlikai tarpe savęs 
pjaujaši. " ■

— Tarpe vietinių Lietuvių 
jau nuo seniau yra įsigyvenęs 
labai peiktinas paprotis, tai riė 
nas kito išjuokimas, apkalbėji
mas, garbės nupl^imas. Taip 
elgiasi' ne • / kokios - * ’/roterėlės* 
pletkininkės, *bet ir tos, kurios 
turi pretensiją save vadintis in
teligentėmis. Nesiskiria nuo jų 
ir jų vyrai. Toks paprotis yra 
tikrai liurbiškas.

Bus Gana.

L. A. P. Klubas, 2854 Winton 
St-, praeitame susirinkime Lie
pos 29 d. vienbalsiai nutarė šau 
kti visus Philadelphijos ir apy
linkės Lietuvius ant Rugsėjo 1 
d. į South Phjla. dalyje vadi
namą “Schuetzen Parką”, — 
nes ten patogiausia vieta vasa
ros metu. Tam tikslui bus da
roma maždaug taip: pirmiau
siai nuo 12 vai. dieną prasidės 
piknikas, o apie 4-tą valandą 
bus prakalbos ir išnešimas re
zoliucijos prieš musų priešus 
Lenkelius ir prašant Tautų Są
jungos užtarimo, kad atsigrįž
tų į mažas tautas ir nevartotų 
negeistinų priemonių prieš Lie
tuvos Respubliką.

Broliai ir seserys, Philadel
phijos ir apylinkių Lietuviai, 
nepraleiskite tos svarbios pro
gos! Stengiamės surinkti ge
riausius kalbėtojus, kurie sup
ranta dabartinę Lietuvos pa
dėlį ir supranta dabartinę Tau
tų Sąjungos politiką. Vienas iš . 
kalbėtojų, bus iš Balfimorės, „ 
gerb. Adv. Nadas Rastenis, ku
ris tikrai jau prisižadėjo. Ma
nome sukviesti tikrus Lietuvos 
sunainius ir karštus* patriotus 
Lietuvos ir Amerikos gerus pi
liečius. Manome, kad bus Rūgš
ti miesto valdininkai ir stam- - 
biausių laikraščių reporteriai. /

Taigi, Broliai Tautiečiai, kas 
gyvas remkit tą svarbų tautos 
darbą, ir visi dalyvaukite Nors

svarbi mokslo ša-

neatbokit nieko — protesto mi
tingas įvyks, o didžiulėje salėj 
vietos užtektinai.

Programa bus garsinta laik
raščiuose vėliaus.

M. Latvis.

WILKES-BARREr PA.>r 
Pasimirė Žinomas Lietuvis 

Zataveskas

Liepos 27 d. čionai pasimirė 
Juozas Zataveskas, kuris buvo 
žinomas, kaipo vienas iš geriau
sių Lietuvių siuvėjų, —‘gyvenęs 
47 Sheridan St. savo namelyj. 
Paliko jauną žmonelę ir 11 me
tų dukrelę Elzbietukę, taipgi 
du šuneliu: Jonuką ir Juozuką, 
mažiausi 7 metu.

Laidotuvės įvyko Liepos 31 
d. Palaidojo kun. P. B. Paukš
tis, šv. Trejybės kapinėse. Lie
tuvoje sako .turįs brolių ir gi-Į mus tautoj tų nelaimingų, lite- 
minių. Kai čia, tai į šermenis 
pribuvo jo sesuo su dukrele iš 
Worcester, Mass. Laidotuvės 
buvo didelės. Lydėjo 32 karie
tos, ir per gėles nebuvo galima 
nė karsto matyti.

A. a. Zataveskas, buvo geras 
ir visų mylimas Lietuvis. Turė
jo 48 metus. Laikė savo šapą 
105 Meade St. Buvo nuolatinis 
“"Vienybės” skaitytojas. Lai bus ‘'ponaitis”, kitur “vyrukas”, vėl 
jam

LAWRENCE, MASS.
Kai Kas Del “Skandalo Tauti

nės Parapijos Susirinkime”

“Genys margas — svietas dar 
margesnis” — pasakymas iš tik 
rųjų tikras. Ir kokių tik keis
tų subjektų nerasime? Ypač

ratų vardą valkiojančių, atbuk- 
pluksnių begalės. Bet, mat, kur 
tau, laikraštininkai, nors pa- 
duk!

štai, Lawrenceo, Mass., vie
nas tokių “korespondentų”, 
Vincas Černiauskas nei iš šio, 
nėi‘iš to, tai vieną, tai kitą as
menį “Vienybėje” braižo, tai 
vėl “Sandaroje” olbija, kad

Jei taip — dėkui. Nors neužsa- • 
kiau, bet kaip agentui, duočiau 
komiso. Juk toj srityj užsiimti 
pageidaučiau.

Mano nupieštas, broluži, ma
tei tautiniam parkui iškabas,, 
negi “velniukui” panėšinčias.’ 
Ar sapnavai, ar skandalas čer^ 
niausko galvoj?!

O gal nori išmokt plėšt? Be- 
terliotum... Jei nors ^kiek ture-

I

ium gabumų t— išmokyčiau;* 
bet pirma turėtum parodyt, ar 
ragus moki nupiešt.,

Menas
ka; bet kalbos mokslas taip 
pat. Juk be kalbos ir apie me
ną nesušnekėtuva. . s :

Vienas svarbiausių dalykų 
Tamstą, atrodo, šiuo klausimu 
slegia ir noris ištirti/ tai ar var 
gonininkas moka rašyt, ar ne? 
Na^i, mielasis, iš kur gi aš ži
nau? Tamstos juk geresnis jis 
pažįstamas. Mano receptas: jei 
nemoka — tepasimoko. Prie ko 
aš? 'Mudu bendro tiek turiva, 
kad jis moko vaikus pirmam 
skyriuj, aš trečiam ir ketvir
tam; bet ir tai klebonas tarpe 
—antrą moko. Klebonas savo 
dalyj, ne vargonininko, man už
leido. .

Vidunas jei permaukęs žiop
čioja, tai galima tik pasiūlyt 
parėjus namo ar svečiuos tą ąt- 
likt, o išeinant į posėdį pak
laust žmonos, ar negalima už
uost Jei nesugeba paklaust — 

į* S v ■ - * J.

reiškia jau virš normos ir posė- 
džiaut vieta — ne salėj. ' ~

Juk, tiesą sakant, vyručiai, 
dargi dirbą visuomeninį dar
bą, taip .turėtumėt iš A B C pa- 
kalt, paskui rašyt, kiek manda
gumo ir suvokiamosios logikos 
pramokt kad. nereikėtų, selino? 
j ant patvoriais kliurki nieki), 
b pradetumėt galvose klausimų 
kiek daugiau fykusių ieškot. 
Kaip butų džiaugsminga, jei 
bent vėžlio ristele patropintu- 
mėt kulturiškume pirmyn, o ne 
sektumėt vėžių takais.

Bet, mielieji, suaugusių nei 
aš, nei kitas veltui nenorėtų bk> 
kyt. Korespondencijos pamokas 
ir paišybos p. Černiauskui pU 
giau skaityčiau; irt UŽ kalbą 
tai imčiau į nagą.HJėi pasis
tengtų, galima būt į III skyrių 
priimt; bet dar, žinoma, turė
tų padirbėt ir būtinai mokytis 
pačią pašau liožiurą pakeist 
Svarbu ir kantrybė.

Tai ką, matomės mokykloj ?
Jonas Valaitis ...

GARS1NKITES “VIENYBĖJ”

lengva ši žemelė!
J. Balsevičius

BAYONNE, N. J.
Sis—Tas

— Valaitis, ir jo manymu vis 
tas pats asmuo, esąs tą ar kitą 
parašęs ir dargi buk tai netie
są. Tuo pačiu gi laiku su savo 
kalba tiek toli nukulniuoja, kad 
noroms nenoroms tenka nuro
dyt, . kad dabotų rąstą savo

Naujas Vikrumas
Ataikratykite atbukimę. 
Severa'a E»ork«, patikėti- 
na* • livoinotojantit toni
ka*. atleidžia DŽkietiįimt, 
felbtti teriaa valyti, žė
riau miegoti, žėriau juos
ti*. Gaukit* Šiandie boa- 
kg aptiekoje.

§ORI»
Nors čia mažas miestelis, bet dyt,. kad dabotų rąstą savo 

j Lietuvių gyvena gražus būrelis? akyj, jog pats, dar negana, kad. 
Yra visokių: ir tautininkų, ir turėtų tą pačią korespondenci- 
komunistų, ale tautininkai ge- ją parašyt pasimokytų elemen- 
riau gyvuoja. Turi savo gerą torinių taisyklių, jau, štai, šmei 
kunigėlį, sutinka gerai su para- žia, meluoja ir moko “filosofi- 

sužinoti apie atvažiavimo dieną’pijonais ir bažnytėlę užlaiko* jos”, vėpsodamas pro tautinės 
ir kitas informacijas nuo tų ‘ 
žmonių, kurie su tavim tuo pa
čiu laiku atvyko (jeigu atsime
ni, kas su tavim Atvažiavo). Jei 
gu ištikrųjų žinai, kokios kom
panijos laivu atvažiavai, tai pa
rašyk tai kompanijai. Jeigu ga
li pranešti apie kada atvykai, 
kuriame uoste atvykai, iš kurio 
išvažiavai ir kaip ilgai kelionė 
ėmė, gal Foreign Language In
formation Serviče, 222 Fourth 
Avenue, New York City, galės 
tau pagelbėti šiarpe reikale.

Atsakymas: Yra daug žmo
nių tame pat padėjime. Bandyk

tvarkoje. t P
Tiktai ką darbai dabar biskį šių metu, kaip jis pats rašo, 

silpnai eina; kai žmoneliai ma- ir gėrisi, kai Valaitis “velniu- 
žai dirba, tai ir biznieriams ne 
kas.

Rugpj. 5 išvyko 
p. šilkaitienė ir p. 
viso mėnesio. Kai 
tai kąj^papasakos, 
“Vienybės” skaitytojams Bayo- 
niečiams.

parapijos klebonijos langus mi

Telefonu W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookns
LIETUVIS DENTIST AS

8 So. Main Street 
Wilkt9 Barrt, Pa.

'(2-rot hbo« —■ kamharyi ar. 19)

&ELPK1M LIETUVOS VILTĮ 
— MOKSLEIVIJĄ!

atostogoms 
Vačkys ant 
parvažiuo.% 

parašysiu

Lietuvis.

C LEV ELAND, OHIO 
Pluoktelis Margų Žinių.

Pavasaris buvo ilgas ir neti-

*ir gėrisi, kai Valaitis 
kus” piešia! Klausydamas, juo
kis susiriesdamas ir vėl išsi
tiesk, kad dar galėtum .pakar- 
tot. Nagi, Žmogeli mielasis, ku
rių gi išrokavimų vedamas faipV 
jau sau kailį neri? Juk jei ma
tei mane piešiant, reiškia pats 
nebuvai bažnyčioje, o nosi pa
langėj pakoręs snapso jai. Ką 
daugiau del to berašyt? Del 
tokios Tamstos “žinios“, kriti-I 
kos gi negali išlaikyt.

Gal turėjai tikslo mane iŠ-j 
reklamuot, kad esu ]

Tel. Mitchell 0656

SENJAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo

Reikale kreipkitės- pas 
mane:

195 ADAMS STREET
inaiiv ic*- 
piešėjas? I Ji



***

DAR NUO SLA. SEIMO ATBALSIAI

Baltimore,

9) savivaldybų veikėjai

Medalis

medalį

M

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, tav.

AFORIZMAI
SUTINKA Rašo Nors

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo

RESTAURANTAS

2320 GREENPOINT

vokatas, matomai apsisvarstęs. 
nusileido ir pasiliko komisijoje

TELEPHONE:
STAGG 7792

sakęs.
Jei tiesa, tai nors užtai jam

7) asmenys, kurie yra pasi
žymėję kuriant Nepriklausomą 
Lietuvą, ,

8) pasižymėjusieji dvasinin-Medalis yra bronzinis. Vie-

Trejanka sutaisyta pagal įrodymus 
Trejanka gydo visokias skilvio ligas, ne-

busite pilnai užganė 
utomobiliais

Bijūnam*. Ka
rai tiajattefal 
madoa. '* 1

t!4 Bedford Amut 
(tarpa N. 5th Ir N. 6th frtvią) 

Brooklyn. N. V.

Mano firma gerai atlieka •rkančiut darbut: iibahatnuoj* ir laidoja mirerio* ant riaokiq kapinių. 
Pagrabot pat uolia nuo papra»čuutių iki prakilniausių. Parsamdo karieta* 

laidotuvėm*, ve*e!ijo*n*. krikltynonaa ir kitiems pasivažinėjimam*

Lietuvos Pasiuntinyb 
Amerikai

karo ar civilinėje tarnyboje, y- 
ra prašomi atsiųsti savo adre- 

Pasiuntinybei—Lithuanian 
18th Street,

sus
Legation, 2622
N. W., Washington, D. C

Nepriklausomybės medalio 
negali gauti tie asmenys, kurie 
buvo teismo nubausti už tokius 
nusikaltimus, kurie siaurina jų 
teises.

vės statula, antroje - 
“Per amžius budėję 
laimėjom 
šventimą.

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MEDALIO 
r STATUTAS

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karį ir važiuo
ti iki Lloyd Rd. • .

LAISNIUOTA
IETUV1ŠKA AKUŠERKA

kith sekančiu 
adresui \

j Lietuvos nepriklausomybės 
dešimties metų sukaktuvėms

i pažymėti leidžiamas medalis.

Sandaros seftriui tūlos kuo
pelės iš Conn, patarė iš Sanda
ros išmest tuos -narius, kurie 
priklauso “fašistų” partijai. 
Seimas tokios partijos nesura
dęs, pafarė toms kuopoms, pa
čioms “fašistus” išmest.

ANTANAS TACHAUSKAS
- 6rvHhak •»

“Tėvynė” giriasi, kad ji ir 
toliau eis prieš Lietuvos val
džią savo senais keliais; tik 
nepasako, ar ir vėl kels truks
imus kuopose, kada vienas jos

egzemplioris, susimaišęs su žy
dų “Forveritz”, bus sugrąžintas 
per klaidą? L . ,

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius

- 'PAVEIKSLUS’

Rapolas Krūch’aš

FOTOGRAFAS

“Darbininkas’’ ■ labai užsirūs
tino, ant “Sandaros”, kam ta jį 
pavadino šp i t oi ninku. Teisybė, 
pavadinimas labai^piemeniškas; 
bet ir pats “mandagusis” “Dar
bininkas” gerai padarytų pak
vėpinęs savo antį,;.— gal sup
rastų, kad nepritinka, kaip jis 
mėgsta sakyt, “džentelmenui”, 
pravardžiuot kitus šliuptar- 
niais, laisvamaniais ir kitokiais. 
Taip jo “džentelmenai” ne da-

gerai ir greitai.
Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se

nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.
Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 

tiškai at per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina

BATVINIS BROTHERS
10739. - 115th ST„ RICHMOND HILL, L. I.

\ TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

nešiojamas kairėje 
krutinės pusėje ant aukso spal
vos kaspino su 2 juodomis juos 
telėmis.

Tai reiškia, kad seimas nera
do jokių “fašistų” nė jų parti
jos. O Arienok Sandaros orga
nas mano, kad jis išmintinges
nis yra už seimą; nes “fašistai” 
jam yra, ir jais jis pravardžiuo 
ja kiekvieną Lietuvį, kuris ne 
jo plauko.

Medalius Respublikos Prezi
dento vardu įteikia —

1) asmenims, -kurie nurodyti 
§ 4, 3, 4, ir 9 p. p. — jų virši
ninkai,

2) asmenims, kurie nurodyti 
§ 4, 2, 5 ir 6 p. p. ■— Krašto 
Apsaugos Ministeris,

3) kitiems — švietimo Minis
teris.

švietimo Ministeris, sutetkda 
mas § 4, 1, 7 ir 8 p. p. nurody
tiems asmenims medalius, žiuri 
jų nuopelnų svarbumo.

parašas 
- laisvę 

per aukas ir pasi- 
1918-1928”.

Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms, Vakarėliams,. Prakalboms, 
Koncertams ir Banketams.
Draugios, pavieni*! ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilnas informacija* pa*—

’ MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1.000.000 Ball Room

318 GRAND STREET Cor. Havemeyer St. BROOKLYN, N. Y.

aprašymo ua 
apie komunis 

kokusą ir gar

< VARTOKITE^

VAUR

Ant galo reikia labai paabe 
joti, begu čia kalbamas advoka-

Gavusieji medalius asmenys 
įmdka valstybės ižduo po 5 li
tus. Vyties kryžiaus ordeno ka
valieriams, savanoriams ir esa
miems tarnyboje kariūnams ir 
kareiviams medaliai duodami 
nemokamai.

.*■ A. Smetona,
Respublikos Prezidentas.

Prof. A ..Voldemaras,
Ministeris Pirmininkas.

praneša, kad, ryšy Lietuvos ne
priklausomybės medalio išlei
dimu, visi tebegyveną Ameri
koje: ~ . r < ....

. 1) aušrininkai ir knygnešiai,
2) Lietuvos kariuomenės sa

vanoriai, Vyties kryžiaus kava-
1918-1920 m. tarna

vusieji kariuomenėje kariai, ir
3) asmenys, kurie 1918-1919

nes, bet ir dešimtines; i: 
kuriems tankiai teko būti 
misaro” malonėje, sako, kad 
ant >to klubo aukuro “komisa
ras” yra paklojęs apie kokią 
porą šimtinių. To viso rezulta-

GRAŽUS 
MODERNIŠKI 
KAMBARIAI' 

SUSIRINKIMAMS

tai jau nuo pradžios šių metų tas pasiliks komunistams Išti- lyg norėdamas ją taisyti, vie- 
pradėjo rodytis. kimas ir ant' toliau. Greičiau, 'nhm kitam jau yra pasisakęs,

kad jis bus tik laikina komunis*’kad komunistai jam siūlę 
tų auka ir pamatęs savo klai-'$2000, kad pagelbėtų komunis- 
dą, spiaus ant komunistų ir tams užvaldyti seimą ir paim- 
grjž prie tautininkų ir su jais ti organizaciją į komunistų ran 
x ei dirbs tautiniai demokratinį kas; ir sakosi, kachnuo to atsi- 
bci kultūrinį, darbą.

Atrędck<kad jau ir dabar pra 
deda pamatyti savo klaidą ir/garbė f f t~\rVtr, y.į t y ». ' <
S."..- ■ ■„■■■‘—■T. .. J ĮJ-LUL.-....

231 Bedford Ave. —: o p i s a i264 Front Street 
BROOKLYN. NEW YORK

NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininku 
klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet V 
kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, ui nėra partijos, nesm^M 
visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt ■ 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S 1 
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO 
po 15 centų, ui faktas.— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She
nandoah, Pa. Aiktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi- 
nėja. Rašo "Jų* cigarai labai patinka ir visi juos giria.”

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
penkta* metas pardavinėja ir nuolatos j savo didelę krautuvę gabena.

J. BALSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilke* Barre, Pa. ir WALTER A. 
MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. rūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L, G. 
NATKEVIČIUS,-41 Green-St., Waterbury, Conn., rašo: “J. Naujoke, nu
sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, Ui jie man 
labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juo* giria.”

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 
ir rašo, dčkavodami už išdirbinu ger^ cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 
savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpamiiiėuis vardais Cigarų Resto- 
racijose. Užeigose, Storuose, Klubuose ir~pas Barbenus, kad persitikrintų ir už 
laikytų tuos, vietoje trestų ir svetimtaučių cigaru*. Mes visur prisiunčiam per 
pašų ir lėša* apmokame, o rukyrit ir džiaugsite*. — Adre*uokit —

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
■ 267 DIVISION AV./ BROOKLYN. N. Y.

JUOZAS GARŠVA 
-.GRABORIUS:-

merės, kurią rašo 
legatas (nebalt 
įgytus Įspūdžiu 
SLA. didžiojo S

Įdomiausi 10 
lis, kurioje k/lbs 
tų prieš-seimini 
jgų vietinį advo 
komunistų prieš-seimimo koku 
so, kaip ir žvaigždė buvę 
kalbamasis 
porą metų rodėsi nelabai aiš- 
kus, ir jau net buvo gandų, kad 
Brocklyne, laikytame SLA. sei
me, buvęs slaptas komunistų 
patarėjas. O po B rook lyno sei
mo -kasdien vis darėsi neaiškes- 
nis, nesupranta m as. ir net visai 
nesukalbamas; taip pat jau bu
vę pastebimas jo nusistatymas 
ir prieš. tautininkus veikėjus. 
Nors yla maiše ir buvo galima 
pastebėti, bet kol ta yla iš mai
šo nebuvo visai išlindus, tai ne
buvo galima apie ją daug kas 
ir kalbėti. Bet kuomet dabar 35 
Seimo Delegatas, ištraukęs tą 
ylą iš maišo padėjo ant stalo,

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
JN 'Atsilankykite kur būriai Lietuviu

atsilanko su reikalais
. — j seniausią Lietuviu užeigą N&W YORKE.
; Užhikom viešbutį del keleivių. pasirištam • kc- 

leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius-ant_ 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

'’rWjWIvSt Kreipkitės pas mus 
dinti. Taipgi patarnaujam 
del vestuvių, krikštynų ir kitu pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
fif.3 patarnavimas užtikrintas ’.

ZENON L. STRAUKAS
nkas )

498 Washington St., New Y or k City
*■ jĮĮ^ĮTiajffijįg^^ (Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

Pirmas to musų gerb. advo-- 
kato demonstr<fc\’imas pasirodė i 
Ątletų Klube skiriant auką Tau 
tiįkam Knygynui, prieš kurią 
tas adv. išėjo su didžiausiu pa
sipriešinimu; sakoma ,kad tas 
pats Buvo ir SLA. 64 kuop. 
Paskui , nedalyvavimas Vasario i 
19 apvaikščiojime 10 metų Lie
tuvos Nepriklausomybės sukak- 

I tuvių, į kurį buvo kviestas ir 
‘apsiėmęs kalbėti.

Čia tai pasirodė kas tokio 
keisto ir nesuprantamo, — kad 
iš tokio rodės patriotingo jau
nuolio, kokiu jis buvo pirmiau, 
pasidarė nesukalbamas Lietu
viškų jausmų paniekintojas. 
Paskui tekdavo girdėt, kad ne
kaip elgėsi ir seimo rengimo; nojė medalio? Jpusėje yra lais 
komisijoje, kurioje, būdamas 
pirmininku, vengė lankyti susi
rinkimus ir tuomi pats darbas 
traukėsi (tačiaus, sakoma, kad 
to viso priežastis buvusi socia- 
listėlio, kuris buvo tos komi- 

r už padarytus sa- sijos sekretoriumi). Aiški to 
vo ir kitų nuostolius, klodavo musų gerb. adv. meilė prie ko- 
ant klubo aukuro netik penki-’munistų pasirodė tik apie porą 

tie, savaičių prieš seimą. Mat į Sei
ko- mo rengimo komisiją iš tūlo 

klubo buvo įlindęs komunistėlis 
Glaveckas, kuris būdamas sei
mo rengimo komisijos nariu, 
pradėjo rengti kitą kokį ten 
“progresyvių seimą” 
“Laisvę” garsinti SLA. seimo 
delegatams savo parengimus,— 
už ką buvo prašalintas iš seimo 
rengimo*-, komisij os. Advokatas, 
kuris fame "susirinkime nebuvo, 
ant rytojaus, afsižinbjęs apie 
savo draugo Glavecko likimą, 
tūliems seimo rengimo komisi
jos nariams pasakė: “šauksiu 
nepaprastą komisijos susirinki
mą ir Glaveckas turės but su
grąžintas. O jeigu nebus sug
rąžintas, tai ir aš ten nebusiu; 
išimkit mano vardą iš progra
mos”. Gavęs atsakymą, kad Gla 
veckas nebus atgal priimtas, o"* 
tamsta daryk kaip tamstai pa- 

šh tinka, in tamstos pasitraukimas

Garnio imt Lietu viliu*, Rutilku*. VokiUu* taipgi ir Angliiku* 
valgiu*. Kuri* nor* *ykj pribuni pa* *nt pietų, ta* pari- 

lieka viiado* mu*ų kortumieriu. net ckaniauri valgiai 
ir piandagiauria* patarnavimai. t .

POVILAS SAMULĖNAS

TeL Grttnpoint 2S3.1

LIAUKUS FOTOGRAFAS
FotogrifT jo* Itn įmo* y h vfrad*. 

ditM •* Mktį/Mri ririrtuao.
Stvomt pfaueiu, 
k*d ir *utotno- 
biliu* paršam- 
dau dri vettu-

KUNDROTO TREJANKA ARBA TREJOS 
DĘVYNERIOS

Trejanka susideda iš 27 įvairių augalų, kurių gydymo ypa
tybės pasiekia augščiausį laipsnį gydymo srityje.

Trejanka buvo, yra ir bus yienintėlė Lietuviška panacėja 
(vaistas visoms ligoms) 
atlieka savo tikslą.
malimą, gumbą, šonų, krutinės ir nugaros dieglius, sunkumą 
ant krutinės ir įvairias ligas. Pataiso apetitą ir iš eilės paduoda 
energiško veiklumo. Jos vertybė yra ncapkainuojama žmo
gaus sveikatai. . - / s

Jei negaliuojate, tai nusipirkit Kundroto Trejankos, ir per 
sitikrinkit jos vertybe. Kaina už dėžutę 75c. su prsiuntimu 80c.

Reikale kreipkitės ypatiškai ar per paštą pas Seniausią 
Lietuvių Vaistinyčią (Aptieką)

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., . BROOKLYN, N. Y.
.. __ r • " - . Kampas North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 3514.

Socialistai išsistorojo sau 
SLA. kitą seimą turėt Chica
go]. Mat dabar Chicagoj soci
alistų visa galybė, visa spėka, 
kuri sutilptų į vieną menkos 
pirštinės pirštą. Oo visgi, .pama 
tysif, kaip jie norės į Chicagą 
parkraustyt ir visą centro val
dybą, ir organą,"ir iždą, ir cen
tro namą. Mat-jie specialistai 
didelių daiktų pavertimui į ma- Bėriai 
žus. - f/- • V*

Socialistai kur tik prieina
ten palieka ženklą savo buvimo, metais buvo Lietuvos Valstybės 
Savo sąjungą jie nušpicavo iki 
pat pamatų. Pasilikę generolai 
be kareivių, sugalvojo pasižebot 
kada tai buvusią tautišką, — 

' Sandarą. Bus tai kareivių “pul
kas”. Ir pasižebojo. Bet kaip 
tik Sandarą jie pasimovė ant 
savo apinastrio, ir Sandaroj 
kareivių beveik ndliko, o iš San
daros liko tik sandarukė. Da-

Įbar dar SLA. yra didelis. Nagi 
Įtik prileiskit prie SLA. socia
listų generolus. Matysit kas pa 
sidarys iš didelio SLA., kurį 
prieš 16 metų jie dar ne pajė- 
gė padaryt “susivienijimuku”; 

Įneš tais laikais buvo biskį už
imti su sąjungos auklėjimu že
myn. *

ir kuri visiems yra gerai pa
žįstama, tai dabar galima apie 
ją kiek ir plačiau pakalbėti.

Pirmiausia, reikia prisiminti 
“komisaro” Jankausko , didelį 
norą susigiminiuoti su tuo mu
sų advokatu. Nuo pat to Jan
kausko atsibaladojimo į Balti
more, buvo pastebėtas kokis lai 
neaiškus lindimas prie to jau
no, čia gimusio ir augusio ad-į 

Tas'vokato; ir tas lindimas, kas-, 
dvokatas jau apie|dien vis darėsi didesnis ir aiš

kesnis, iki ant galo, tai yra šį
met, pasidarė neperskiriami 
draugai. Tas “komisaras” pra
dėjo būti gana tankiu svečiu < 
to advokato vadovaujamam; 
klube, į kuri “komisaras” atsi-i 
lankydamas, su didžiausiu pasi-; 
šventimu naikindavo rojaus, 
skystimėlį

. Nepriklausomybė.
gauna — C--

1) aušrininkai ir knygnešiai,
2) savanoriai, Vyties kry- 

ir .per.žiaus ordeno kavalieriai ir
1918-1920 m. tarnavusieji ka
riuomenėje skaniai,

3) asmenys, kurie 1918-1919 
metais buvo ;karo ar civilinėje 
valstybės .tarnyboje,

4) asmenys, kurie 1928 m. 
Gegužės mėn. 15 d. yra civili
nėje valstybės tarnyboje ir yra 
ištarnavę joje ne mažiau kaip 
5 mefus,

5) pasižymėjusieji šauliai ir 
Klaipėdos krašto atvaduotojai,

6) kariai ir ištarnavusieji ne 
mažiau kaip metus Krašto 
Apsaugos Minuterijos etatiniai 
civiliniai tarnautojai, kurie 
1928 m. Gegužės mėn. 15 d. yra

eivyje
i Balti 
m o De 
) apit 

timorej- 
eimo.
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EKSKURSIJA I LIETUVĄ

Rašo P. Bukšnattis

okių šalčiu nebijo.

© 1928, The American Tobacco Co., Manufacturers

Redakcijos Atsakym

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

PASITARKITE SU DR. ZINS SPECIALISTO

4NoUxrp PubUc

a ploughed field

Brookly

■■M

vadinamų 
reikalingų

DVIGUBAI DUODA, KAS 
DUODA MOKSLEIVIAMS!

Palnrnanįa vUUms be Mrtumoį parsamdau auto* 
mobilius kiekvienom reikale: vestuvėms, krikitynoms 
ir šiaip pasivėdini/imame. Kainos lemos.

Išplaukę iš Londono .prisipy- kranto Vokiečiai pardavoja ke 
h-__ IX ___ _ i.........i •

UŽRASYKIT -VIENYBĘ
SAVO GIMINfiMS IR

PAŽĮSTAMIEMS
LIETUVOJE»i<lT iw»i J—«-

Garsinkite* ** Vieny be j P

apara
“Gero artojo nepalyginamai di
desnė pajungimu apara (orė, 
užarta vieta), negu silpno ar
tojo”.

AMERICA LINfc
:» ! ?-=. New Yotk

Tiesius trumpas kelias per Roterda- 
m’ą į ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę 

Nepriligstami patogumai 
Mes prigelbstiific gauti reikalingu*. 
dokumentus (affidavit*). Musų 
žmončs sutvarko visas smulkmenas, 
it keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos. <
Kainos ir bitų tvarkraštis pasiun* ■ 
čiaitaas paprašius. < ’ -
Ksžarvavimui ir irtformadjų delti 
Tiiyk bile Įirtiniariį agentui, arba^ 

HOLLAND . 
24<Scatt Street

^įąippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip if is apylinkių,- esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musą modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ~ ir ; Bronius Garilauskas r .
(Savininkai) t' > <

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS 
DYKAI- v

tikrą supratimą apie jo vaiz
dų puikumą.

1 Abiem kanalo krantais tęsia
si pavyzdingiausi ūkiai, derlin
giausi laukai. Viršum gražus 
gelžkelių tiltai. Aplink lakioja 
teuroipiški paukščiai. Pakrantė
mis vaikštinėja šventadieniškai 

j pasipuošę žmonės. Kiti meške
rioja nuo kranto ir šūkauja 
mums laimingos kelionės. Vie- 

I tomis ošia augštų medžių miš
kai ir čiulba juose paukščiukai, 

j Kanalas neplatus, kaip tik 
dviem laivam prasilenkti.

Kanalo gale puikus Kiel mies 
tas. Iš čia išvažiuojame jau.į 
BaĮtiko Jurą.

Ant rytojaus diena - lytinga 
ir vėjuota. Bet Baltiko Jura 
paprastai ramesnė už Anglijos, 
pertaką, todėl musų “Baltarą” 
nesi ūbavo, ir mes važiavome to- 
lyn dainuodami lietuviškas dai
nas. Praplaukėme pro salą (po 
kairei) Bornholm, kuri, nors 
visai arti prie Švedijos,ebet pri
klauso Danijai. Visaip mat sv.ie 
te būna. .

Birželio 12, anksti rytą pa
budę, kad musų laivas stovi pri 
rištas prie kuolo Įkalto į akme
nini krantą. Ant kranto gelž- 
kelio bėgiai, o už bėgių didžiau
si mūriniai kluonai su užrašu 
“KLAIPĖDOS MUITINĖ

DR. ZINS
Specialistas 25 mėty patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4th Ai». ir Irving Place 

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

I IR 15- ” ? ;

LIETUVOS 
PER HAMBURGĄ , 

mėgiamais musu. laivais'
NKW* YORK, ALBKRT BAIUM, 

HAMBURG, DEUTSCHLAND.

DIDELIAUSIAME PASIRINKIME 
PIRMOS KLESOS MĖSŲ ;

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jauną Paršiukų ir 
įvairios Paukštiems.

- ,td blind.
to become blind.
rough board. Apal 
pirmutine iŠ šieno-'rašteliai

Paruošė J. O. Š.
Žodžių Studija. Vartok žod 

tris kartus ir jį išmoksi. Padau 
gink savo žodyną kasdien, iš 
mokdamas po nąują žodį.

apakinti
apakai -
apalka - 

ka vadina?
jo atpjauta lenta, su žieve, ša
kenomis ir visu medžio pavir- laikyti.. \
šių. j A. Gerulytei (Kaune): — Ą-

apalpimas—fainting in eonu nuosyk įdėjo skelbimą mums
plėtė.

apalpint i 
ting.

apalpti — to faint thorough

S-' BUCERNĖ
HUMBOLDT PROVISION CO., INC
248-250 Humboldt St.- (tarpe Stagy ir Ten Eyck St.)

• ištikimo Žmogaus. paliudytąį
ho cause a fain-^ dabar gi. įdėt jau negalėsim? 

Paprastai mes vedyboms ne- 
piršlišujame.

K. Grinkevičienei (Prienuo
se) : — Aukų parinkt Tamstai, 
kaipo padegėlei, atsišaukimo 
neįdėsime. Atsišaukimas turi 
būti kokios valdiškos įstaigos 
paliudytas.

5. Iš LONDONO LAIVU
"BALTARA” 

r Birželio 9 d. atsisveikinome 
sa didžiuoju Londonu ir 6 vąįrir išvažiavome į šiaurės Jurą, madienį. To Kiel Kanalo grožį 
vakare pralindome pro “Lon- Po Londono linksmybių visi ko sunku a-prašytij Tai reikia as- 
don Tower Bridge” tilto apa- leiviai norėjo pasilsėti ir anksti meniškai parnatyti, kad gavus 
čią, plaukdami gražiąja upe nuėjo gulti.
Thames. Miesto vaizdai abiemis ' Ant rytojaus, nors diena bu- 
upės pusėmis kucgražiausi. Pa- vo apsiniaukusi, bet smagi. Ju-Į 
ti upė pilna įvairių-Įvairiausių roję jau neišrodė taip tuščia,1 
laivų. (kaip Atlantike, nes kąi kur vis

Musų laivas “Baltara” gra- buvo matyt laiveliai ir didesni 
žps ir švarus. Jc didumas 2,379 laivai. Pasilsėję, o paskui gar-! 
tbnų. Veža 44 keleivius pirkioje džiai-papietavę keleiviai pasi-' 
klasėje, 56 antroje ir 342-tre-; juto labai gerame upe. . j 
čioje. įgulos turi 56 žmonių-j Kadangi ’ “Baltaroje” nėra 
Viso 492; Švara ir tvarka viso-, muzikantų orkestros, tai vienas 
se klasėse pavyzdingą, valgis ekskursantas (Newarko p.sGtt- 
ir gėrymai skanus. Kapitonas .das) išsiėmė iš savo bagažo ne
labai malonus .ir draugingas šioj amą grafofoną, pastatė ant 
žmogus. - \ latvirc denio ir kad pradės gro-1

.ti lietuviškus šakius! Na, tai 
kas tik gyvas, nežiūrint klasių 
nei luomų skintumoj-leidosi šok

■ ti. Šokdavom, kol pailsdavom. 
Paskui pradėdavom visokius žai 
siųs, ar anekdotų pasakojimus, 
p avi Igi rd am i gerkles atatinka
mu skystimu. Ir taip iki ke
lionės galo. Esant geram orui, 
jokio supimo nebuvo. Tad nie
ko kito veikti neliko, kaip tik 
linksmintis. .

Pabudę Sckmadienrytį, Birže 
lio 10 d., radome musų laivą 
bestovintį pas Kiel Kanalo var
tus Elbos upės žiotyje. Kiek 
palaukus, £uos vartus atidarė 
ir mus įleido į Kanalą. Nuo

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi Įmonės? — Dėlto,- kad 
valgo tikrų miltų, “lietuviikf” 
duonų, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra i pilnai taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausių Lietuvišką
Keksus, pyragaičius vestuvėm* Ir 
kitiems pokiliams kepa: . -
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shrupskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N.Y.

TeL Greenpoint 2876
— Siunčiam ir j kitu* Miestu* —

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APT1EKA 
Kas yra žmogaus amžinas priešas —jį x >
šaltis. Jis netik sunkiausiai ligas ;

. bet ir į grabą paguldo-Bettiei kurie vfct !' 'Ą
to ja po plačią Ameriką-paglrsė j 
URBAN’S COLD POWDERS (MiU 
tebus nuo šalčio^, jokiu šalčilL nebijo*' 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok V -WĮ Hf 
nuo savp',niiQ^aųM‘^e^^ į.Ų", J 
URBOLAXVABStZS MntŽuŽ.at^^V, 
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių-
ir- sunkių ligų.< rr N' .

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali* 
ma gauti gerų pas>r v - f

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE, . BROOKLYN, N. Y 
Telephone Greenpoint 1411 K U -į

Kasdien Mokinkis Savo 
Kalbos

Juozas Levanįaflckas
GRABORIUS

lionei (Laivas “Baltara
aliejumi kurena'mas ir turi vi 
sus naujovrškiausius įtaisus)' plaukėme tuo kanalu Visą Sek

yra degtinę.
Saulutei gražiai -šviečiant

SPECIALIS GYDYMAS aštrių ir įsisenė- 
Lūšių nervų ir odos ligų, czccma, odos išbė
rimų, įsisenėjusio kataro ir žaizdų, išputu
sių liaukų, reumatizmo, sciatica, strėnų 
skaudėjimo, kvaitulio, krutinės, plaučių ligų, 
vidurių, žarnų ir kitų ligų.

ZIMANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi
irti su Dr. ^ins.dęl patikėtino moderniško gydymo, patenki* 
pamo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau- 

<dimo fr kiloki kvotimai. X-spinduliai. Serumai ir vakcinai,

“Toasting” tikrai padaro tabakui du dalyku-—pirma, 
tatai pagerina kvapsnį, o antra, prašalina nešvarumus.

10-264 daktarai birželyje. 1927 m. rašė, kad Lucky 
Strikes mažiau erzina jautrias gerkles, negu kokie kiti 
cigaretai. i

“It’s toasted” 
Nei Jokio Gerkles Erzinimo — Nei Jokio Kosulio.

New Briiaino Pelėdai:— Nie 
ko negalėtum pasakyt apie 
Tamstos apysaką, jos dar ne
matę ir dar nežinant, kaip ji 
Tamstai, išeis. Nežiūrint, kaip, 
mes išspausdint negalėsim; nes 
ilgesnių veikalų dabar nespaus
diname; o jeigu ir spausdin
tum, tai turim gana apsčiai il-!^ 
gesnių rankraščių, u *

Tamstai gerai sekasi smulkus- i 
kaip . bandėte pir- 

miaus. Patartume ;prie to pasi-1 1

TELEFONAS: STAGG 4G37 * 4

- NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI! i 
< _    ^t~|įiujt ,-LJ^ Prireikus gero, sąžiningo, greit*! darbą < - - - —- - - - - - - - i < atliekančio . . <

PLUMBER'IO i
W^OT>ČHAS. yiRFEI.- ;

95 S,arr St- Brooklyn, N.Y. ■ 
|vedu iiiimą. sutaisau gazo ir vandens vamzdžio*; imu kontraktą fta n jiems ’

namam*, darbas *an i tari Įkas ir atlieku viską ką* tik phtmerini, priklauso.

,WZSTPHAUA, THtmiNGIA 
neprilygstamas patarnavimas ir 

valgiai visose klesose

* N. York į Kau-
ną ir Atgal (pride

2^ v V ,us S,V’ *cigų Uk’ 
sus) 3-čia klcsa.

. Pinigus siunčiame grei
tai — pigiai

Del Augrjžimo leidimų ir ki-
*-'Vų iftformacijtį klauskit pas 

vietos agentus arba pas:

Hamburg-American Line
39 Broadway, flew York



***

DAR NUO SLA. SEIMO ATBALSIAI

Baltimore,

9) savivaldybų veikėjai

Medalis

medalį

M

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, tav.

AFORIZMAI
SUTINKA Rašo Nors

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo

RESTAURANTAS

2320 GREENPOINT

vokatas, matomai apsisvarstęs. 
nusileido ir pasiliko komisijoje

TELEPHONE:
STAGG 7792

sakęs.
Jei tiesa, tai nors užtai jam

7) asmenys, kurie yra pasi
žymėję kuriant Nepriklausomą 
Lietuvą, ,

8) pasižymėjusieji dvasinin-Medalis yra bronzinis. Vie-

Trejanka sutaisyta pagal įrodymus 
Trejanka gydo visokias skilvio ligas, ne-

busite pilnai užganė 
utomobiliais

Bijūnam*. Ka
rai tiajattefal 
madoa. '* 1

t!4 Bedford Amut 
(tarpa N. 5th Ir N. 6th frtvią) 

Brooklyn. N. V.

Mano firma gerai atlieka •rkančiut darbut: iibahatnuoj* ir laidoja mirerio* ant riaokiq kapinių. 
Pagrabot pat uolia nuo papra»čuutių iki prakilniausių. Parsamdo karieta* 

laidotuvėm*, ve*e!ijo*n*. krikltynonaa ir kitiems pasivažinėjimam*

Lietuvos Pasiuntinyb 
Amerikai

karo ar civilinėje tarnyboje, y- 
ra prašomi atsiųsti savo adre- 

Pasiuntinybei—Lithuanian 
18th Street,

sus
Legation, 2622
N. W., Washington, D. C

Nepriklausomybės medalio 
negali gauti tie asmenys, kurie 
buvo teismo nubausti už tokius 
nusikaltimus, kurie siaurina jų 
teises.

vės statula, antroje - 
“Per amžius budėję 
laimėjom 
šventimą.

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MEDALIO 
r STATUTAS

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karį ir važiuo
ti iki Lloyd Rd. • .

LAISNIUOTA
IETUV1ŠKA AKUŠERKA

kith sekančiu 
adresui \

j Lietuvos nepriklausomybės 
dešimties metų sukaktuvėms

i pažymėti leidžiamas medalis.

Sandaros seftriui tūlos kuo
pelės iš Conn, patarė iš Sanda
ros išmest tuos -narius, kurie 
priklauso “fašistų” partijai. 
Seimas tokios partijos nesura
dęs, pafarė toms kuopoms, pa
čioms “fašistus” išmest.

ANTANAS TACHAUSKAS
- 6rvHhak •»

“Tėvynė” giriasi, kad ji ir 
toliau eis prieš Lietuvos val
džią savo senais keliais; tik 
nepasako, ar ir vėl kels truks
imus kuopose, kada vienas jos

egzemplioris, susimaišęs su žy
dų “Forveritz”, bus sugrąžintas 
per klaidą? L . ,

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius

- 'PAVEIKSLUS’

Rapolas Krūch’aš

FOTOGRAFAS

“Darbininkas’’ ■ labai užsirūs
tino, ant “Sandaros”, kam ta jį 
pavadino šp i t oi ninku. Teisybė, 
pavadinimas labai^piemeniškas; 
bet ir pats “mandagusis” “Dar
bininkas” gerai padarytų pak
vėpinęs savo antį,;.— gal sup
rastų, kad nepritinka, kaip jis 
mėgsta sakyt, “džentelmenui”, 
pravardžiuot kitus šliuptar- 
niais, laisvamaniais ir kitokiais. 
Taip jo “džentelmenai” ne da-

gerai ir greitai.
Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se

nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.
Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 

tiškai at per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina

BATVINIS BROTHERS
10739. - 115th ST„ RICHMOND HILL, L. I.

\ TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

nešiojamas kairėje 
krutinės pusėje ant aukso spal
vos kaspino su 2 juodomis juos 
telėmis.

Tai reiškia, kad seimas nera
do jokių “fašistų” nė jų parti
jos. O Arienok Sandaros orga
nas mano, kad jis išmintinges
nis yra už seimą; nes “fašistai” 
jam yra, ir jais jis pravardžiuo 
ja kiekvieną Lietuvį, kuris ne 
jo plauko.

Medalius Respublikos Prezi
dento vardu įteikia —

1) asmenims, -kurie nurodyti 
§ 4, 3, 4, ir 9 p. p. — jų virši
ninkai,

2) asmenims, kurie nurodyti 
§ 4, 2, 5 ir 6 p. p. ■— Krašto 
Apsaugos Ministeris,

3) kitiems — švietimo Minis
teris.

švietimo Ministeris, sutetkda 
mas § 4, 1, 7 ir 8 p. p. nurody
tiems asmenims medalius, žiuri 
jų nuopelnų svarbumo.

parašas 
- laisvę 

per aukas ir pasi- 
1918-1928”.

Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms, Vakarėliams,. Prakalboms, 
Koncertams ir Banketams.
Draugios, pavieni*! ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilnas informacija* pa*—

’ MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1.000.000 Ball Room

318 GRAND STREET Cor. Havemeyer St. BROOKLYN, N. Y.

aprašymo ua 
apie komunis 

kokusą ir gar

< VARTOKITE^

VAUR

Ant galo reikia labai paabe 
joti, begu čia kalbamas advoka-

Gavusieji medalius asmenys 
įmdka valstybės ižduo po 5 li
tus. Vyties kryžiaus ordeno ka
valieriams, savanoriams ir esa
miems tarnyboje kariūnams ir 
kareiviams medaliai duodami 
nemokamai.

.*■ A. Smetona,
Respublikos Prezidentas.

Prof. A ..Voldemaras,
Ministeris Pirmininkas.

praneša, kad, ryšy Lietuvos ne
priklausomybės medalio išlei
dimu, visi tebegyveną Ameri
koje: ~ . r < ....

. 1) aušrininkai ir knygnešiai,
2) Lietuvos kariuomenės sa

vanoriai, Vyties kryžiaus kava-
1918-1920 m. tarna

vusieji kariuomenėje kariai, ir
3) asmenys, kurie 1918-1919

nes, bet ir dešimtines; i: 
kuriems tankiai teko būti 
misaro” malonėje, sako, kad 
ant >to klubo aukuro “komisa
ras” yra paklojęs apie kokią 
porą šimtinių. To viso rezulta-

GRAŽUS 
MODERNIŠKI 
KAMBARIAI' 

SUSIRINKIMAMS

tai jau nuo pradžios šių metų tas pasiliks komunistams Išti- lyg norėdamas ją taisyti, vie- 
pradėjo rodytis. kimas ir ant' toliau. Greičiau, 'nhm kitam jau yra pasisakęs,

kad jis bus tik laikina komunis*’kad komunistai jam siūlę 
tų auka ir pamatęs savo klai-'$2000, kad pagelbėtų komunis- 
dą, spiaus ant komunistų ir tams užvaldyti seimą ir paim- 
grjž prie tautininkų ir su jais ti organizaciją į komunistų ran 
x ei dirbs tautiniai demokratinį kas; ir sakosi, kachnuo to atsi- 
bci kultūrinį, darbą.

Atrędck<kad jau ir dabar pra 
deda pamatyti savo klaidą ir/garbė f f t~\rVtr, y.į t y ». ' <
S."..- ■ ■„■■■‘—■T. .. J ĮJ-LUL.-....

231 Bedford Ave. —: o p i s a i264 Front Street 
BROOKLYN. NEW YORK

NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininku 
klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet V 
kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, ui nėra partijos, nesm^M 
visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt ■ 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S 1 
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO 
po 15 centų, ui faktas.— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She
nandoah, Pa. Aiktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi- 
nėja. Rašo "Jų* cigarai labai patinka ir visi juos giria.”

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
penkta* metas pardavinėja ir nuolatos j savo didelę krautuvę gabena.

J. BALSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilke* Barre, Pa. ir WALTER A. 
MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. rūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L, G. 
NATKEVIČIUS,-41 Green-St., Waterbury, Conn., rašo: “J. Naujoke, nu
sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, Ui jie man 
labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juo* giria.”

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 
ir rašo, dčkavodami už išdirbinu ger^ cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 
savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpamiiiėuis vardais Cigarų Resto- 
racijose. Užeigose, Storuose, Klubuose ir~pas Barbenus, kad persitikrintų ir už 
laikytų tuos, vietoje trestų ir svetimtaučių cigaru*. Mes visur prisiunčiam per 
pašų ir lėša* apmokame, o rukyrit ir džiaugsite*. — Adre*uokit —

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
■ 267 DIVISION AV./ BROOKLYN. N. Y.

JUOZAS GARŠVA 
-.GRABORIUS:-

merės, kurią rašo 
legatas (nebalt 
įgytus Įspūdžiu 
SLA. didžiojo S

Įdomiausi 10 
lis, kurioje k/lbs 
tų prieš-seimini 
jgų vietinį advo 
komunistų prieš-seimimo koku 
so, kaip ir žvaigždė buvę 
kalbamasis 
porą metų rodėsi nelabai aiš- 
kus, ir jau net buvo gandų, kad 
Brocklyne, laikytame SLA. sei
me, buvęs slaptas komunistų 
patarėjas. O po B rook lyno sei
mo -kasdien vis darėsi neaiškes- 
nis, nesupranta m as. ir net visai 
nesukalbamas; taip pat jau bu
vę pastebimas jo nusistatymas 
ir prieš. tautininkus veikėjus. 
Nors yla maiše ir buvo galima 
pastebėti, bet kol ta yla iš mai
šo nebuvo visai išlindus, tai ne
buvo galima apie ją daug kas 
ir kalbėti. Bet kuomet dabar 35 
Seimo Delegatas, ištraukęs tą 
ylą iš maišo padėjo ant stalo,

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
JN 'Atsilankykite kur būriai Lietuviu

atsilanko su reikalais
. — j seniausią Lietuviu užeigą N&W YORKE.
; Užhikom viešbutį del keleivių. pasirištam • kc- 

leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius-ant_ 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

'’rWjWIvSt Kreipkitės pas mus 
dinti. Taipgi patarnaujam 
del vestuvių, krikštynų ir kitu pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
fif.3 patarnavimas užtikrintas ’.

ZENON L. STRAUKAS
nkas )

498 Washington St., New Y or k City
*■ jĮĮ^ĮTiajffijįg^^ (Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

Pirmas to musų gerb. advo-- 
kato demonstr<fc\’imas pasirodė i 
Ątletų Klube skiriant auką Tau 
tiįkam Knygynui, prieš kurią 
tas adv. išėjo su didžiausiu pa
sipriešinimu; sakoma ,kad tas 
pats Buvo ir SLA. 64 kuop. 
Paskui , nedalyvavimas Vasario i 
19 apvaikščiojime 10 metų Lie
tuvos Nepriklausomybės sukak- 

I tuvių, į kurį buvo kviestas ir 
‘apsiėmęs kalbėti.

Čia tai pasirodė kas tokio 
keisto ir nesuprantamo, — kad 
iš tokio rodės patriotingo jau
nuolio, kokiu jis buvo pirmiau, 
pasidarė nesukalbamas Lietu
viškų jausmų paniekintojas. 
Paskui tekdavo girdėt, kad ne
kaip elgėsi ir seimo rengimo; nojė medalio? Jpusėje yra lais 
komisijoje, kurioje, būdamas 
pirmininku, vengė lankyti susi
rinkimus ir tuomi pats darbas 
traukėsi (tačiaus, sakoma, kad 
to viso priežastis buvusi socia- 
listėlio, kuris buvo tos komi- 

r už padarytus sa- sijos sekretoriumi). Aiški to 
vo ir kitų nuostolius, klodavo musų gerb. adv. meilė prie ko- 
ant klubo aukuro netik penki-’munistų pasirodė tik apie porą 

tie, savaičių prieš seimą. Mat į Sei
ko- mo rengimo komisiją iš tūlo 

klubo buvo įlindęs komunistėlis 
Glaveckas, kuris būdamas sei
mo rengimo komisijos nariu, 
pradėjo rengti kitą kokį ten 
“progresyvių seimą” 
“Laisvę” garsinti SLA. seimo 
delegatams savo parengimus,— 
už ką buvo prašalintas iš seimo 
rengimo*-, komisij os. Advokatas, 
kuris fame "susirinkime nebuvo, 
ant rytojaus, afsižinbjęs apie 
savo draugo Glavecko likimą, 
tūliems seimo rengimo komisi
jos nariams pasakė: “šauksiu 
nepaprastą komisijos susirinki
mą ir Glaveckas turės but su
grąžintas. O jeigu nebus sug
rąžintas, tai ir aš ten nebusiu; 
išimkit mano vardą iš progra
mos”. Gavęs atsakymą, kad Gla 
veckas nebus atgal priimtas, o"* 
tamsta daryk kaip tamstai pa- 

šh tinka, in tamstos pasitraukimas

Garnio imt Lietu viliu*, Rutilku*. VokiUu* taipgi ir Angliiku* 
valgiu*. Kuri* nor* *ykj pribuni pa* *nt pietų, ta* pari- 

lieka viiado* mu*ų kortumieriu. net ckaniauri valgiai 
ir piandagiauria* patarnavimai. t .

POVILAS SAMULĖNAS

TeL Grttnpoint 2S3.1

LIAUKUS FOTOGRAFAS
FotogrifT jo* Itn įmo* y h vfrad*. 

ditM •* Mktį/Mri ririrtuao.
Stvomt pfaueiu, 
k*d ir *utotno- 
biliu* paršam- 
dau dri vettu-

KUNDROTO TREJANKA ARBA TREJOS 
DĘVYNERIOS

Trejanka susideda iš 27 įvairių augalų, kurių gydymo ypa
tybės pasiekia augščiausį laipsnį gydymo srityje.

Trejanka buvo, yra ir bus yienintėlė Lietuviška panacėja 
(vaistas visoms ligoms) 
atlieka savo tikslą.
malimą, gumbą, šonų, krutinės ir nugaros dieglius, sunkumą 
ant krutinės ir įvairias ligas. Pataiso apetitą ir iš eilės paduoda 
energiško veiklumo. Jos vertybė yra ncapkainuojama žmo
gaus sveikatai. . - / s

Jei negaliuojate, tai nusipirkit Kundroto Trejankos, ir per 
sitikrinkit jos vertybe. Kaina už dėžutę 75c. su prsiuntimu 80c.

Reikale kreipkitės ypatiškai ar per paštą pas Seniausią 
Lietuvių Vaistinyčią (Aptieką)

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., . BROOKLYN, N. Y.
.. __ r • " - . Kampas North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 3514.

Socialistai išsistorojo sau 
SLA. kitą seimą turėt Chica
go]. Mat dabar Chicagoj soci
alistų visa galybė, visa spėka, 
kuri sutilptų į vieną menkos 
pirštinės pirštą. Oo visgi, .pama 
tysif, kaip jie norės į Chicagą 
parkraustyt ir visą centro val
dybą, ir organą,"ir iždą, ir cen
tro namą. Mat-jie specialistai 
didelių daiktų pavertimui į ma- Bėriai 
žus. - f/- • V*

Socialistai kur tik prieina
ten palieka ženklą savo buvimo, metais buvo Lietuvos Valstybės 
Savo sąjungą jie nušpicavo iki 
pat pamatų. Pasilikę generolai 
be kareivių, sugalvojo pasižebot 
kada tai buvusią tautišką, — 

' Sandarą. Bus tai kareivių “pul
kas”. Ir pasižebojo. Bet kaip 
tik Sandarą jie pasimovė ant 
savo apinastrio, ir Sandaroj 
kareivių beveik ndliko, o iš San
daros liko tik sandarukė. Da-

Įbar dar SLA. yra didelis. Nagi 
Įtik prileiskit prie SLA. socia
listų generolus. Matysit kas pa 
sidarys iš didelio SLA., kurį 
prieš 16 metų jie dar ne pajė- 
gė padaryt “susivienijimuku”; 

Įneš tais laikais buvo biskį už
imti su sąjungos auklėjimu že
myn. *

ir kuri visiems yra gerai pa
žįstama, tai dabar galima apie 
ją kiek ir plačiau pakalbėti.

Pirmiausia, reikia prisiminti 
“komisaro” Jankausko , didelį 
norą susigiminiuoti su tuo mu
sų advokatu. Nuo pat to Jan
kausko atsibaladojimo į Balti
more, buvo pastebėtas kokis lai 
neaiškus lindimas prie to jau
no, čia gimusio ir augusio ad-į 

Tas'vokato; ir tas lindimas, kas-, 
dvokatas jau apie|dien vis darėsi didesnis ir aiš

kesnis, iki ant galo, tai yra šį
met, pasidarė neperskiriami 
draugai. Tas “komisaras” pra
dėjo būti gana tankiu svečiu < 
to advokato vadovaujamam; 
klube, į kuri “komisaras” atsi-i 
lankydamas, su didžiausiu pasi-; 
šventimu naikindavo rojaus, 
skystimėlį

. Nepriklausomybė.
gauna — C--

1) aušrininkai ir knygnešiai,
2) savanoriai, Vyties kry- 

ir .per.žiaus ordeno kavalieriai ir
1918-1920 m. tarnavusieji ka
riuomenėje skaniai,

3) asmenys, kurie 1918-1919 
metais buvo ;karo ar civilinėje 
valstybės .tarnyboje,

4) asmenys, kurie 1928 m. 
Gegužės mėn. 15 d. yra civili
nėje valstybės tarnyboje ir yra 
ištarnavę joje ne mažiau kaip 
5 mefus,

5) pasižymėjusieji šauliai ir 
Klaipėdos krašto atvaduotojai,

6) kariai ir ištarnavusieji ne 
mažiau kaip metus Krašto 
Apsaugos Minuterijos etatiniai 
civiliniai tarnautojai, kurie 
1928 m. Gegužės mėn. 15 d. yra

eivyje
i Balti 
m o De 
) apit 

timorej- 
eimo.

x.o:ooo.o;qo.o;o.o.o:o.o:c;o;QX):o.'o;oo:ox>o.o.o:o;o;d;o:o:oo:o;o;o:o;o;o.oX>:ooo:o:ooooooo:o.o:c

EKSKURSIJA I LIETUVĄ

Rašo P. Bukšnattis

okių šalčiu nebijo.

© 1928, The American Tobacco Co., Manufacturers

Redakcijos Atsakym

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

PASITARKITE SU DR. ZINS SPECIALISTO

4NoUxrp PubUc

a ploughed field

Brookly

■■M

vadinamų 
reikalingų

DVIGUBAI DUODA, KAS 
DUODA MOKSLEIVIAMS!

Palnrnanįa vUUms be Mrtumoį parsamdau auto* 
mobilius kiekvienom reikale: vestuvėms, krikitynoms 
ir šiaip pasivėdini/imame. Kainos lemos.

Išplaukę iš Londono .prisipy- kranto Vokiečiai pardavoja ke 
h-__ IX ___ _ i.........i •

UŽRASYKIT -VIENYBĘ
SAVO GIMINfiMS IR

PAŽĮSTAMIEMS
LIETUVOJE»i<lT iw»i J—«-

Garsinkite* ** Vieny be j P

apara
“Gero artojo nepalyginamai di
desnė pajungimu apara (orė, 
užarta vieta), negu silpno ar
tojo”.

AMERICA LINfc
:» ! ?-=. New Yotk

Tiesius trumpas kelias per Roterda- 
m’ą į ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę 

Nepriligstami patogumai 
Mes prigelbstiific gauti reikalingu*. 
dokumentus (affidavit*). Musų 
žmončs sutvarko visas smulkmenas, 
it keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos. <
Kainos ir bitų tvarkraštis pasiun* ■ 
čiaitaas paprašius. < ’ -
Ksžarvavimui ir irtformadjų delti 
Tiiyk bile Įirtiniariį agentui, arba^ 

HOLLAND . 
24<Scatt Street

^įąippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip if is apylinkių,- esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musą modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ~ ir ; Bronius Garilauskas r .
(Savininkai) t' > <

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS 
DYKAI- v

tikrą supratimą apie jo vaiz
dų puikumą.

1 Abiem kanalo krantais tęsia
si pavyzdingiausi ūkiai, derlin
giausi laukai. Viršum gražus 
gelžkelių tiltai. Aplink lakioja 
teuroipiški paukščiai. Pakrantė
mis vaikštinėja šventadieniškai 

j pasipuošę žmonės. Kiti meške
rioja nuo kranto ir šūkauja 
mums laimingos kelionės. Vie- 

I tomis ošia augštų medžių miš
kai ir čiulba juose paukščiukai, 

j Kanalas neplatus, kaip tik 
dviem laivam prasilenkti.

Kanalo gale puikus Kiel mies 
tas. Iš čia išvažiuojame jau.į 
BaĮtiko Jurą.

Ant rytojaus diena - lytinga 
ir vėjuota. Bet Baltiko Jura 
paprastai ramesnė už Anglijos, 
pertaką, todėl musų “Baltarą” 
nesi ūbavo, ir mes važiavome to- 
lyn dainuodami lietuviškas dai
nas. Praplaukėme pro salą (po 
kairei) Bornholm, kuri, nors 
visai arti prie Švedijos,ebet pri
klauso Danijai. Visaip mat sv.ie 
te būna. .

Birželio 12, anksti rytą pa
budę, kad musų laivas stovi pri 
rištas prie kuolo Įkalto į akme
nini krantą. Ant kranto gelž- 
kelio bėgiai, o už bėgių didžiau
si mūriniai kluonai su užrašu 
“KLAIPĖDOS MUITINĖ

DR. ZINS
Specialistas 25 mėty patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4th Ai». ir Irving Place 

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

I IR 15- ” ? ;

LIETUVOS 
PER HAMBURGĄ , 

mėgiamais musu. laivais'
NKW* YORK, ALBKRT BAIUM, 

HAMBURG, DEUTSCHLAND.

DIDELIAUSIAME PASIRINKIME 
PIRMOS KLESOS MĖSŲ ;

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jauną Paršiukų ir 
įvairios Paukštiems.

- ,td blind.
to become blind.
rough board. Apal 
pirmutine iŠ šieno-'rašteliai

Paruošė J. O. Š.
Žodžių Studija. Vartok žod 

tris kartus ir jį išmoksi. Padau 
gink savo žodyną kasdien, iš 
mokdamas po nąują žodį.

apakinti
apakai -
apalka - 

ka vadina?
jo atpjauta lenta, su žieve, ša
kenomis ir visu medžio pavir- laikyti.. \
šių. j A. Gerulytei (Kaune): — Ą-

apalpimas—fainting in eonu nuosyk įdėjo skelbimą mums
plėtė.

apalpint i 
ting.

apalpti — to faint thorough

S-' BUCERNĖ
HUMBOLDT PROVISION CO., INC
248-250 Humboldt St.- (tarpe Stagy ir Ten Eyck St.)

• ištikimo Žmogaus. paliudytąį
ho cause a fain-^ dabar gi. įdėt jau negalėsim? 

Paprastai mes vedyboms ne- 
piršlišujame.

K. Grinkevičienei (Prienuo
se) : — Aukų parinkt Tamstai, 
kaipo padegėlei, atsišaukimo 
neįdėsime. Atsišaukimas turi 
būti kokios valdiškos įstaigos 
paliudytas.

5. Iš LONDONO LAIVU
"BALTARA” 

r Birželio 9 d. atsisveikinome 
sa didžiuoju Londonu ir 6 vąįrir išvažiavome į šiaurės Jurą, madienį. To Kiel Kanalo grožį 
vakare pralindome pro “Lon- Po Londono linksmybių visi ko sunku a-prašytij Tai reikia as- 
don Tower Bridge” tilto apa- leiviai norėjo pasilsėti ir anksti meniškai parnatyti, kad gavus 
čią, plaukdami gražiąja upe nuėjo gulti.
Thames. Miesto vaizdai abiemis ' Ant rytojaus, nors diena bu- 
upės pusėmis kucgražiausi. Pa- vo apsiniaukusi, bet smagi. Ju-Į 
ti upė pilna įvairių-Įvairiausių roję jau neišrodė taip tuščia,1 
laivų. (kaip Atlantike, nes kąi kur vis

Musų laivas “Baltara” gra- buvo matyt laiveliai ir didesni 
žps ir švarus. Jc didumas 2,379 laivai. Pasilsėję, o paskui gar-! 
tbnų. Veža 44 keleivius pirkioje džiai-papietavę keleiviai pasi-' 
klasėje, 56 antroje ir 342-tre-; juto labai gerame upe. . j 
čioje. įgulos turi 56 žmonių-j Kadangi ’ “Baltaroje” nėra 
Viso 492; Švara ir tvarka viso-, muzikantų orkestros, tai vienas 
se klasėse pavyzdingą, valgis ekskursantas (Newarko p.sGtt- 
ir gėrymai skanus. Kapitonas .das) išsiėmė iš savo bagažo ne
labai malonus .ir draugingas šioj amą grafofoną, pastatė ant 
žmogus. - \ latvirc denio ir kad pradės gro-1

.ti lietuviškus šakius! Na, tai 
kas tik gyvas, nežiūrint klasių 
nei luomų skintumoj-leidosi šok

■ ti. Šokdavom, kol pailsdavom. 
Paskui pradėdavom visokius žai 
siųs, ar anekdotų pasakojimus, 
p avi Igi rd am i gerkles atatinka
mu skystimu. Ir taip iki ke
lionės galo. Esant geram orui, 
jokio supimo nebuvo. Tad nie
ko kito veikti neliko, kaip tik 
linksmintis. .

Pabudę Sckmadienrytį, Birže 
lio 10 d., radome musų laivą 
bestovintį pas Kiel Kanalo var
tus Elbos upės žiotyje. Kiek 
palaukus, £uos vartus atidarė 
ir mus įleido į Kanalą. Nuo

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi Įmonės? — Dėlto,- kad 
valgo tikrų miltų, “lietuviikf” 
duonų, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra i pilnai taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausių Lietuvišką
Keksus, pyragaičius vestuvėm* Ir 
kitiems pokiliams kepa: . -
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shrupskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N.Y.

TeL Greenpoint 2876
— Siunčiam ir j kitu* Miestu* —

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APT1EKA 
Kas yra žmogaus amžinas priešas —jį x >
šaltis. Jis netik sunkiausiai ligas ;

. bet ir į grabą paguldo-Bettiei kurie vfct !' 'Ą
to ja po plačią Ameriką-paglrsė j 
URBAN’S COLD POWDERS (MiU 
tebus nuo šalčio^, jokiu šalčilL nebijo*' 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok V -WĮ Hf 
nuo savp',niiQ^aųM‘^e^^ į.Ų", J 
URBOLAXVABStZS MntŽuŽ.at^^V, 
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių-
ir- sunkių ligų.< rr N' .

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali* 
ma gauti gerų pas>r v - f

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE, . BROOKLYN, N. Y 
Telephone Greenpoint 1411 K U -į

Kasdien Mokinkis Savo 
Kalbos

Juozas Levanįaflckas
GRABORIUS

lionei (Laivas “Baltara
aliejumi kurena'mas ir turi vi 
sus naujovrškiausius įtaisus)' plaukėme tuo kanalu Visą Sek

yra degtinę.
Saulutei gražiai -šviečiant

SPECIALIS GYDYMAS aštrių ir įsisenė- 
Lūšių nervų ir odos ligų, czccma, odos išbė
rimų, įsisenėjusio kataro ir žaizdų, išputu
sių liaukų, reumatizmo, sciatica, strėnų 
skaudėjimo, kvaitulio, krutinės, plaučių ligų, 
vidurių, žarnų ir kitų ligų.

ZIMANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi
irti su Dr. ^ins.dęl patikėtino moderniško gydymo, patenki* 
pamo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau- 

<dimo fr kiloki kvotimai. X-spinduliai. Serumai ir vakcinai,

“Toasting” tikrai padaro tabakui du dalyku-—pirma, 
tatai pagerina kvapsnį, o antra, prašalina nešvarumus.

10-264 daktarai birželyje. 1927 m. rašė, kad Lucky 
Strikes mažiau erzina jautrias gerkles, negu kokie kiti 
cigaretai. i

“It’s toasted” 
Nei Jokio Gerkles Erzinimo — Nei Jokio Kosulio.

New Briiaino Pelėdai:— Nie 
ko negalėtum pasakyt apie 
Tamstos apysaką, jos dar ne
matę ir dar nežinant, kaip ji 
Tamstai, išeis. Nežiūrint, kaip, 
mes išspausdint negalėsim; nes 
ilgesnių veikalų dabar nespaus
diname; o jeigu ir spausdin
tum, tai turim gana apsčiai il-!^ 
gesnių rankraščių, u *

Tamstai gerai sekasi smulkus- i 
kaip . bandėte pir- 

miaus. Patartume ;prie to pasi-1 1

TELEFONAS: STAGG 4G37 * 4

- NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI! i 
< _    ^t~|įiujt ,-LJ^ Prireikus gero, sąžiningo, greit*! darbą < - - - —- - - - - - - - i < atliekančio . . <

PLUMBER'IO i
W^OT>ČHAS. yiRFEI.- ;

95 S,arr St- Brooklyn, N.Y. ■ 
|vedu iiiimą. sutaisau gazo ir vandens vamzdžio*; imu kontraktą fta n jiems ’

namam*, darbas *an i tari Įkas ir atlieku viską ką* tik phtmerini, priklauso.

,WZSTPHAUA, THtmiNGIA 
neprilygstamas patarnavimas ir 

valgiai visose klesose

* N. York į Kau-
ną ir Atgal (pride

2^ v V ,us S,V’ *cigų Uk’ 
sus) 3-čia klcsa.

. Pinigus siunčiame grei
tai — pigiai

Del Augrjžimo leidimų ir ki-
*-'Vų iftformacijtį klauskit pas 

vietos agentus arba pas:

Hamburg-American Line
39 Broadway, flew York



Brooklyno ir Apylinkes Žinios

IŠSIRENDAVOJA
'APSILANKĖ

T ei. Gretnpoint 4428

p. Kareckis lan

PO V AKACIJŲ

Franklin Av

Šokikas

0595 Greenpoint.

DAKTARAS

GRĮŽO Iš LIETUVOS,

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Dalyvis,

FLITMIRĖ,
Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai

NAUJI REKORDAI

kan

Ant

734 GRAND ST
193 Grand Street

įsi ai. Visokį 
•ato aukso —

GERAI PAVYKĘS 
IŠVAŽIAVIMAS.

KARŠČIAI IR VAIKŲ 
LIGOS.

MASPETHO AUTO 
LENKTYNĖS ATIDĖTOS

FILMININKAS DIRVIANS
KIS APLEIDŽIA AMERIKĄ

nuo Charles St. 
sūnelis nuo karš

Atsilankykite, kada tik norėsite ką pirkti! 
Siunčiame ir j tolimesnius miestus.

MUŠA MUSES 
IR UODUS 

Ir Kitus Vabzdžius

MERGINOMS PIKNIKAS 
GERAI PAVYKO.

Newtown 4464

ROTARY ‘PUBLIC

viškų spausdintu knygų — Įdo
mios retenybės). Kaina §1.50.

“Vienybes” Knygynas

P-nas Kulis savo kamera nu 
bus ėmęs, prisiuntė šiuos paveiks

Gauk 
kenq FLT1 
" šiandie

PASIRENDAVOJA du fliorai šapos. La
bai tinkama bile pramonei. Vifta naujai 
pertaisyta ir labai šviesi. Sykiu ir storas 
labai didelis, tinka bile bizniui. Taipgi pa- 
sirendavoja 5 kambariai ant antrų lubų. 
Visas įtaisymas. Kreipkitės pas savininką: 
R. Zubris, 5-66 Metropolitan Ave.. Brook 
lyn. N. Y. Phone residence Stagg 4918 ir 
Green point 2476. (55)

Musų moderniško'je lapoję mes atitekame 
šiuos darbus: i ig ryžiam e cilinderius, ii- 
dreininam crank-shaftus. pritaisom naujus 
bėringoi. pabūdavojame visai naują inŽi- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir suvirinant bei nutekinant, padarome kai 
naują.

dėlė Kazlauskienė, žmona žino
mo seniaus veikėjo, p. Juozo

Šiemet musų ekskursantai

na ptriko Vėliavą.
Iš minėtų pranešimų 

rėsim progos, Įdėsim laikraštin

MATTHEW P. BALLAS 
(B1ELAUSKAS) 

FUNERAL DIRECTOR

tų per komunizmo -ir Lenkų 
propagandą ir nuo Lietuvių at
sitraukusių, apie 100,000 dar 
Lietuvoje gimusių ir čionai su- 
amerikonėjusių, apie 200,000 
Lietuvių, del visokių propagan
dų ir Lietuvos purvinimo, visai 
atsitraukusių, Į želvės kiautą 
susirietusių ir niekur nebeinan
čių nei pas Lietuvius niekuo
met nebesugrįšiančių, tai Ame
rikoje mes tikrų Lietuvių betu
rį tiktai apie 50,000!

Vargiai toki pažiūra yra tei
singa.

Minėtus rekordus galima gau 
ti “Vienybės” Rekordų Sky
riuje. 193 Grand St., Brooklyn,

Kazlausko. Ji džiaugėsi turėju
si labai geras Lietuvoje atos
togas. Atvežė Brooklyno veikė? 
jams daug labų dienų nuo Kau 
no žymesnių Lietuvių, kaip: J. 
W. Liūto, P. Norkaus, D-ro K. 
Griniaus ir kit.

Apie šiuometinius Įspūdžius 
p-nė Kazlauskienė pasakoja 
maždaug tą patį, ką ir visi par
važiavusieji.

P-niai Kazlauskienei išvažiuo 
jant iš Lietuvos, lietus jau bu
vo kiek pasiliovęs, bet dar ne 
visiškai.

šiomis dienomis apleido A- 
merika p. Jonas Dirvianskis, 
kuris tūlą laiką atgal buvo at
vykęs iš Lietuvos, kaipo tenykš
tis filmų bendrovės “Akis” at
stovas ir rodė čionai Lietuvoje 
nuimtus naujienų paveikslus.

P-nas Dirvianskis pasakoja, 
kad jisai su savo maršrutu ap- 
važinėjęs apie 150 kolonijų. E- 
są radęs labai daug gerų žmo
nių, bet abelnai, ištautėjimas 
esąs padaręs nebesugrąžinamą 
Lietuviuose spragą. Kaip mes 
Amerikiečiai savo tautiečių skai 
čių Amerikoje laikome netoli 
miliono, tai p. Dirvianskis da
bar tam abejoja.- Jisai sako, 
kad paėmus domėn apie 100,- 
000 Lietuvon persikėlusių, apie 
100,000 pastaraisiais metais mi 
rusių (daugiausia nuo muh-

MUSŲ KALBININKAMS!
“Vienybės” Knygynas gavo iš 

Lietuvos knygų, kurios Įdomios 
tiems, kurie interesuojasi - Lie
tuvių kalbos mokslu ir grama
tika.

Rygiškių Joną “Linksniai ir 
Prielinksniai” (arba kaip tai- 
sykliškai vartoti Lietuviškus 
žodžius sakiniuose). Kaina 75c.

Vikt. Kamantausko “Trum
pas Kalbos Netaisyklingumų ir 
Barbarizmų žodynėlis’!, (paaiš
kina, kur kada reikia vartoti 
koki žodį, kad butų taisyklin
ga). Kaina 50c.

Vrk. Kamantausko “Trumpas 
Lietuvių Kalbos Kirčio Moks
las” (kaip geriau Įvertinti Lie
tuvišką gramatiką). Kaina 50c.

M. Biržiška “Rinktiniai Mu
sų Senovės Raštai” (Pavyzdžiai

— ŠĮ Antradienį “Vienybės” Re 
dakcijoje apsilankė tolimi jau 
iri svečiai: Aleksandra Karec- 
kis iŠ Herkimer, N. Y., ir Pet 
yas Unčiuris, iš Amsterdam 
N. Y. Jie čionai lankėsi pas sa 
vo draugus, 
kėši pas varg. J. Brundzą ir 
kitur. P-no Kareckio brolis, 
Vladas Kareckis, Lietuvoje yra 
žymus artistas dailininkas.
: Darbai jų krašte, kaip ir vi- 
$ur, esą gana silpnai einanti.

į Teko pasikalbėti su vienu iš 
narių Trubadurų Kvarteto, K. 
Saurusaičiu, kuris šiais metais 
per v akacijas plačiai apsuko 
žemės. Vieną savaitę praleido 
Kanadoje, kur labą! patiko. An 
trą gi praleido pas seną “Vie
nybės” skaitytoją, .p. Akscin, 
turintį puįkią vietą ties South- 
old, L. L, netoli . vandens. Jis 
yra geras ūkininkas^ geras Lie
tuvis, ir gražiai išauklėjęs sa
vo šeimyną iš vieno sunaus ir 
keturių dukterų. Dukterys gy
vena Brooklyne. Smagu yra 
girdėti apie tokias Lietuvių šei-

Eisim .Grybauti* 
(one step) ir “Karvelėlis” (vai

Del sugedusių šviesų, tapo a- 
tidėtos lenktynės automobiliais, 
rengtos ant Metropolitan 
Heights Fair Grounds, Mas- 
pethe.

Lenktynės bus nuo ateinančio 
Sekmadienio vakare.

čius: J. Ginkų, K. Degutį, T. 
Tulabą, “pop” J. Struogį ir 
Jaunų Lietuvaičių Dr-jos ats
tovę, p-lę Oną Phillis.

Išvažiavimas taip buvo sma
gus ir gražus, kad Jauni Vyrai 
nori šįmet dar antra tokį pa
rengti. - :

TĖMYKIT! MASS-MITINGUI 
KOMISIJŲ SUSIRINKIMAS

šį Ketvirtadienį, Rugpjūčio
9 d. vakare nuo 8 vai. “Vieny
bės” Svetainėje įvyksta pradi
nės Protesto Mitingo Rengimui 
Komisijos susirinkimas. Visi pe 
reitą Sekmadienį išrinktieji, 
meldžiami susirinkti.

Komisijos Valdyba.

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU! fe 
kurie turi Automobilius

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

A

Paminčiau Dailint Automobili n t 
vestuvėm*. krikitynoms ir 

kitokiema pokiliams

saulės karščiai. Daktarai buvo 
vienas ir kitas, apžiurėjo ir at
sisakė duot vaistų. Buvo pašauk 
ti net du ambuliansai, bet nė 
vienas į ligoninę neėmė.

Vaikutis toje sunkioje ir ne
žinomoje ligoj dabar kenčia ir 
nežinia, kas iš jo bus; nes dak
tarai atsisako gydyti.

. Sužinojęs-

Office Hours: ' 
8-10 A M. ... 
12-2 P. M. 
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn

ANT KRANTO JURIU VANDENIO 
ANTANO RAČIŪNO VASARNAMIS

PRIIMU ATOSTOGOMS LIETUVIUS 
Dvigubai padidinta graži vieta.

Arčiausią vieta praleisti vakacijas. tik 21 mylios nuo New Yor ko. Už
laikau motorinius ir žolinius laivus del partijų žvejojimui ant pat jurų. 
MAUDYMASIS SŪRIAM VANDENY yra sveikas Užsakykite kam
barius ii anksto. Visi aveliai bus gerai priimti: valgis gėrisi patarnavi
mas kuopuikiausias: kainos prieinamas Pietas ir vakarienę pagaminam 

pagal užsakymą. Turistus specialiai prižiūrime
Telefonas: FREEPORT I009W.

ANTANAS RAČIŪNAS, sav.
FOOT-SOUTH BAY VIEW AVE . FREEPORT L. I. 

. BOX 425 ‘
KELRODYS; Automobilistams — Merrick Road iki Frcepon South 

Bayview Avenue į pietus iki vandeniui.

Tik ką išėjo nauji rekordai 
išleisti Okeh Co.: “Grybų Rau
ti”,/‘Pokeris”, “Rai, «,Rai, Ra- 
ta-tai” ir “Gerkim, Gerkim”. Į- 

A. Vanagaitis ir 
tai daug jųijo vanagučiai. Ir vieną muzika- 

numarino ir daug visokių ligų IĮ rekordą 
paliko

štai žinemo veikėjo, Vinco cas). Įgrajino Kauno Orkestrą 
Virbalio, 
Maspethe 
Čių susirgo smagenų bei žar 
nų uždegimu ir -labai kankino N. "Y

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTA3 GRABORIUS

IR BALSAMUOTOJAS ‘

4 Lexington Avenue 
atti Grand st., Maspeth, L. fc. N. Y

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av., kamp. Grand St 

(Viršuje mėsinyčios)
_______ . ___ y į

Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ii 
darbai.—

Apart linksmų šokių ir kitų zabovų, bus lošimas baisbo- 
lės tarpe Maspctho Knights ir Liet. Atletų Kliubo. Muzika 
Club Royal Serenaders. Širdingai kviečiame dalyvauti. KOM.

įtraukimai — šaknų ir po 
mame paveikslus su X-F

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

Jamaikos kalnuose didelis 
naujas namas su 10 lotų žemės 
garadžius, daug vaisinių me
džių, prie didelių kelių; labai 
gera ateitis, nes žemė kįla kas 
metą. -

Kampinis, 4 augštų muro na
mas, 7 šeimynų- ir vienas, dide
lis storas, palei subway stotį. 
$3,468 metams rendų. Kaina 
$25,000; cash nat sutikmės.

Ant Long Island — 6 akrų 
farma su budinkais ir vištinin- 
ku, parsiduoda labai pigiai. Kai 
na $6,000. Palei ežerą. Norinti 
pirkti — pasinaudokit puikia 
proga.

South 6th St., 2 šeimynų mu
ro namas, 9 kambarių. Nėra jo
kių mortgage. Kaina $5,500. 
Cash $1,000.

South Brooklyne, palei Pros
pect Parką, 2 šeimynų medinis 
namas. Kaina $6,000. Cash $2,- 
000.

šeštadienio Jaunų Lietuvai
čių Dr-jos piknikas Klaščiaus 
parke, nežiūrint karštos die
nos, puikiai pavyko. Lietuvių 
visuomenė gerai parėmė skait
lingu atsilankymu musų čia 
gimusių merginų parengimą, už 
ką reikia tarti širdingas ačiū. 
Visi dalyviai gražiai ir smagiai 
pasilinksmino ir išsinešė malo
nių Įspūdžių.

Telefonu: Stagg 9105 * ,

DR. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių Diagaou 

221 South 4th Street 
BROOKLYN. N. Y. 

(Priežais "Bridge Plaza”

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulyg sutarties

"VIENYBĖS” REIKMENŲ KRAUTUVĖJ 
GALITE GAUTI:

Rugpjūčio 11 d. Amerikos Lietuvių 
Gimnastikos Klubo piknikas. Klasčiaus 
Clinton Parke. Prasidės nuo 3 vai. po 
pietų.

Rugsėjo 1 d. Lietuvių Siuvėjų 54 sky
riaus piknikas. Klaščiaus Clinton Parke.

Rugsėjo 9 d .Jaunų Vyrų D-jos pikni
kas. Klasčiau’; svetainėje. Maspethe.

Rugsėjo 30 d. "Vienybės” Direktori- 
atas rengia redaktoriui J. O. Sirvydui 25- 
metų^ rėdaktoriavimo sukaktuvių bankie- 
tą, Klasčiaus salėje. Maspethe.

Spalio 28 d "Vienybės" Metinis Kon
certas. Klasčiaus Parke ir Salėje. Maspeth.

TeL: Stagg 5043 >

NOTARY PUBLIC

1. Visokių Atviručių
Paveiksluotų laiškų Lietuvon 

Lietuvos pašto ženklelių 
Lietuvos varinių pinigų 

Lietuvos sidabrinių pinigų
2. Rašomų fontaninių plunksnų

Eversharp sidabrinių paišelių 
Rendų kvitanęijų knygelių 

Brooklyno gatvių rodyklių 
Gatvių rodyklių įvairių miestų

3. Gintaro karolių
Gintarinių plunksnakočių ir sagučių 

Rašomos popieros susiuvu 
Raktams laikyti kapšelių

4. Skurinių kapšelių pinigams
Valstijinių žemlapių automobilistams 

Geriausios juodytos rašymui 
Naujokų išdirbystčs cigarų 

Įvairios išdirbystės klijų.

John Kean, 33 metų, mirė 
Rugpj. 5 d.,‘Waterbury, Conn.; 
parvežtas pas velionio moterį 
107 Washington St., New York 
City; bus laidotas Rugpj. 9 d., 
3 val 
kapinėse.

I Juozas Vedegys, 51 metų am 
žiaus, mirė Rugpj. 6 d.; pašar-^piškyj 
votas po Nr. 88-02 Woodhaven 
Blvd., Woodhaven
laidotas Rug^j. 9 d., 10 vai. ry- lus: 1) Lietuvos Dainų šventė

2) Lietuvos Prezi
dentas ir diduomenė Dainų

3 metų, Šventės iškilmėse, 3) Dainų 
Jamaica, Šventėje chorų vedėjas St. šim-

(kuris 
ir kiti, 
šventi-

MOTERŲ NAMŲ DARBAI

Alga nuo $50—$80. Ateikite šią ja
vaity. Mokėti už pristatymą prie darbo 
nereikės. Susser Agentūra, 926 Broadway. 
Brooklyn, N. Y. (kampas Myrtle Ave.).

Dr. John Waluk
V alau do*: \

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

N t dili omit pagal susitarimą

161 North 6th Street

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

VL. ŠABUNAS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

Jaunų Vyrų Lietuvių Dr-jos 
išvažiavimas busais į ežerą 
Ronkonkoma puikiai ' pavyko’., DAR RAŠQ EKSKVRSANTAI 
Išvyko du prikimšti bugai ir 
keliolika privatinių automobi
lių. Prie skanių užkandžių bu- Lietuvon taip skudrus ir darb 

šaino), apie 100,000 suklaidin- vo pasakyta kalbos per sekan

IŠLEIDĘS ŽMONĄ ANT 
V AKACIJŲ LINKSMINOSI

Woodside' sekcijoje įvyko 
tragedija, kurios auka buvo 
veterinaras daktaras, Kirkwood 
26 metų amžiaus. Jo žmona, 
kuri yra 6 metais senesnė, jį pa 
piovė su duonariekiu peiliu. Ji 
buvo išvykusi 
Ronkonkoma ežero apylinkes ir 
buvo ten 4 savaites. Grįžus, 
išgirdo iš kaimynų visokių kal
bų apie tai tkaip jos vyras lai
ką leido su kitomis moterimis. 
Ji susikolefctavo tas pasakas ir 
pakišo vyrui laike pusryčių vie
ną dieną, žodis po žodžio daėjo 
iki to, kad moteris paėmė peilį 
ir dūrė vyrui. Ji yra divorsuo- 
ta nuo pirmo vyro, su kuriuo 
turėjo vaiką, dabar jau 15 me
tų amžiaus. Su daktaru buvo 
apsivedus tik vieną metą. Ji 
areštuota.

to, iš kun. Kodžio bažnyčios,;Liepos 1 d 
Šv. Jono kapinėse.

Juozas Gergel, 
10933 Liverpool St 
mirė JRųgpj. 7, bus laidotas kus, p. B. K. Balutis 
Rugpj. 11 d., Kalvarijų kapinė- tuoj atvyks Amerikon) 
se. Velionis priklausė Šv. Juo- 4) Lietuvos Prezidentas 
zapo-Kazrmiero Draugijai ir 
buvo seniausis narys. Ameriko
je gyveno 47 metus.

Laidotuvių reikafais rūpinasi 
graborius Juozas Garšva.

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobilių

>aro«tt vitką. tik einą prie automobilių. Dirba^geri ekspertai meka 
dtal. todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas 
•liono važsaouitt 5 myliaa daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
iwick Auto Machine Shop)
AL’GCST if 1. A. SCHMIDT

adway ir Bushwick At.) BROOKLYN

— Jefferson 9

štųs, kad lyg šiol esame gavę 
visą eilę gana gražių ir plačių
pranešimų. Tik labai gaila, kad jr ištraukos iš seniausių Lietu 
del stokos -vietos mes nei de-' 
šimtos dalies tų dailių praneši
mų- negalime panaudoti.^Kiti 
gi jau bus' ir nusivėlinę.

Pastaromis dienomis gavome 
gana Įdomius pranešimus nuo 
Brooklyniečio, p/J. M. Milke- 
rio su jo šeimyna iš Raseinių: 
— rašo, esą sveiki, daug vietų 
aplankę, apie kurias ir aprašo. 
Taipgi duoda labų dienų savo 
pažįstamiems, kurių čia Breok- 
lyne labai daug turi.

Gana akyvas pranešimas atė
jo nuo “Vienybės” gabaus ke

po pietų, Alyvų Kalno respondento, p. Jono Kulio iš
Chicagos, kuris dąbar vieši Lie
tuvoje, savo tėviškėje — Ku-

Praėjusi karščiai daug 
kino ir numarino augusių, bet’dainavo Art 
jau vaikučiams

METINIS PIKNIKAS
. .LIETUVIU ATLETŲ KLUBO 

Atsibus RUGPJŪČIO (AUG.) 11 D., 1928 M 
> Klaščiaus Clinton Parke, Maspethe .
Pradžia 3 vai. po pietų. • Įžonga 50c. ypatai

g TeL: Mansfield 9319 

f Dr. Ed. W. Žukauskas 
| 1114 Foster Avenue
K BROOKLYN, NEW YORK 
| VALANDOS:— 

f 1—2 P. M. 
I ' 6—8 P. M.
| NEDELIOMS PAGAL SUTARTI

A Kaip Privažiuoti
g kąra persimainyt ant Park Circle 2 

and Smith St. karo. -Važiuojant y 
X Brighton Beach Linija išsėskitjint « 
& Newkrik Avenue. 1

PAGAVO BAŽNYTINį 
VAGILIUKĄ.

Blissville, L. I.
Pereitą Antradienį apie 2 vai. 

po pietų, čia tapo pagautas jau 
nas vaikinukas, kuris įėjęs Į Ai
rių bažnyčią ant Green point 
Ave., išlaužė visas aukų dėžu
tes ir surinkęs apie $1.50 cen
tais, norėjo pabėgti. Bet viena 
moteris jį pamatė; vagiliukas 
pradėjo bėgti, moteris vytis, 
šaukdama: “laikykit vagį!” Ke
li šimtai vaikų ir moterų, ir ga
lų gale vagilis tapo pagautas ir 
atiduotas į policijos rankas.

Vagies vardo nesužinojau.
Reporteris.

SMAGIAUSIA ŠILTO ORO SEZONĄ PRALEISTI 
YRA GIRAITĖJE, PRIE DIDELIO IR GRAŽAUS 

EŽERO. GERIAUSIA IR ARČIAUSIA
• TAM VIETA YRA

EŽERASyRONKONKOM A
Ten gi randasi labai lengva pasiekiama ir priva
žiuojama mustį vientaučio JURGIO ŠL1AKIO vie

ta vardu:
BLUEBIRD

Čia rasite visą patarnavimą ir parankama. Sode po me
džiais ant tyro oro. Šeimynos, kliubai ar draugijos turi 
liuosvbe tyrame ore atsivežę savus užkandžius gardžiai 
pavalgyt. Norintiems pietus ir vakarienė esti pagami
nama.
Turistai, pasinaudokite kur jūsų niekas nevaržys viso
kiems pasibovijimams. Atostogoms vietas prašome 

užsisakyti išanksto.
Telefonas: RONKONKOMA 32

Atminkite, kad tmagiatuia ir sveikiausia laiką praleisite tik pas

“BLUE BIRD INN“
(*av. J. ŠLIAKIS)

kampas Smithtown Blvd, ir Gibbs Pond Road.
RONKONKOMA. L. I.




